

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

**ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CONDENSADOS POR EL
PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025,
JUNTAMENTE CON EL INFORME DE LOS AUDITORES
INDEPENDIENTES Y DE LA COMISIÓN FISCALIZADORA**

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

Domicilio legal: Bouchard 680 - piso 12° - Ciudad Autónoma de Buenos Aires

EJERCICIO ECONOMICO N° 34 INICIADO EL 1° DE ENERO DE 2025 ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CONDENSADOS CORRESPONDIENTES AL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025

Actividad principal de la Sociedad: Construcción, dirección, ejecución, consultoría, montaje, supervisión, instalación, asesoramiento, mantenimiento, explotación y ejecución de toda clase de obras, públicas y privadas, de construcción, ingeniería y arquitectura. Gestión y explotación por concesión o bajo cualquier otra modalidad, de explotaciones convencionales y/o no convencionales de hidrocarburos. Prestación de servicios a empresas dedicadas a la exploración y explotación de hidrocarburos y/o minerales, como también compra y venta de maquinaria, equipos, materiales y productos relacionados con las industrias petrolera y minera.

Fecha de inscripción en el Registro Público de Comercio (RPC) del contrato social: 10 de julio de 1992.

Fecha de la última modificación al estatuto: 22 de julio de 2025.

Número de inscripción en el RPC: 6154, Libro 111, Tomo A de Sociedades Anónimas.

Número de Registro correlativo en la Inspección General de Justicia (IGJ): 1.558.216.

Fecha de cumplimiento del plazo social: 31 de octubre de 2050.

Clave Única de Identificación Tributaria (CUIT): 30-65442469-8.

Sociedad controlante:

- Denominación social: Santa Margarita LLC-Serie "A".
- Actividad principal: Inversora y financiera.
- Domicilio: 1209 Orange Street, Ciudad de Wilmington, Condado de New Castle, Estado de Delaware, Estados Unidos de América.
- Participación sobre el patrimonio neto y sobre los votos: 100% (Nota 1).

COMPOSICIÓN DEL CAPITAL SOCIAL (Cifras expresadas en pesos - Nota 27.1 y 27.2)

Clase de acciones	Cantidad de acciones	Suscripto, inscripto, integrado y emitido	Suscripto, integrado, emitido y no inscripto	Total
Clase A escriturales ordinarias, de V.N. \$ 1 cada una y de 5 votos por acción	60.132.958.751	11.428.033.409	48.704.925.342	60.132.958.751
Clase B escriturales ordinarias, de VN \$ 1 cada una y de un voto por acción	15.033.239.688	2.857.008.352	12.176.231.336	15.033.239.688
	75.166.198.439	14.285.041.761	60.881.156.678	75.166.198.439

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

LUIS PEREZ COMPANC
Presidente

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

**ESTADO CONSOLIDADO CONDENSADO DEL RESULTADO INTEGRAL
POR EL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025
COMPARATIVO CON EL MISMO PERIODO DEL EJERCICIO ANTERIOR**

(Expresados en miles de pesos – Nota 2)

	Notas	30/06/2025		30/06/2024	
		6 meses (enero – junio)	3 meses (abril – junio)	6 meses (enero – junio)	3 meses (abril – junio)
Ingresos por ventas y servicios prestados	8	516.796.736	256.506.689	564.681.194	288.605.272
Costo de ventas y servicios prestados	9	(474.545.354)	(237.243.334)	(487.097.091)	(250.835.052)
GANANCIA BRUTA		42.251.382	19.263.355	77.584.103	37.770.220
Gastos de comercialización	10	(22.204.433)	(10.904.653)	(23.751.537)	(12.727.851)
Gastos de administración	10	(25.228.327)	(9.959.938)	(33.348.494)	(16.273.978)
Otros ingresos operativos	11	1.776.316	911.467	101.725	104.486
Otros gastos operativos	12	(68.754.363)	(29.551.094)	(9.886.929)	(9.480.828)
Participación en los resultados netos de asociadas	4	(85.442)	(85.442)	(43.443)	(43.443)
RESULTADO OPERATIVO		(72.244.867)	(30.326.305)	10.655.425	(651.394)
Ingresos financieros	13	9.062.752	4.571.015	8.006.477	5.075.389
Costos financieros	13	(109.017.811)	(77.425.129)	(82.142.401)	(47.669.933)
Resultado por exposición a los cambios en el poder adquisitivo de la moneda		57.465.737	27.803.407	130.562.215	43.713.785
RESULTADO DEL PERÍODO ANTES DE IMPUESTOS		(114.734.189)	(75.377.012)	67.081.716	467.847
Impuesto a las ganancias	14	41.064.673	28.382.000	(16.270.200)	5.098.555
RESULTADO NETO DEL PERÍODO		(73.669.516)	(46.995.012)	50.811.516	5.566.402
OTRO RESULTADO INTEGRAL QUE SE RECLASIFICARÁ A RESULTADOS EN PERÍODOS POSTERIORES					
Diferencia de conversión de inversiones en subsidiarias		1.012.038	684.638	(8.511.087)	(3.444.408)
OTRO RESULTADO INTEGRAL NETO DEL PERÍODO		1.012.038	684.638	(8.511.087)	(3.444.408)
RESULTADO INTEGRAL TOTAL NETO DEL PERÍODO		(72.657.478)	(46.310.374)	42.300.429	2.121.994
(Pérdida) Ganancia neta del período por acción					
Básica y diluida	15	(1,98)		3,56	

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

LUIS PEREZ COMPANC
Presidente

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

ESTADO CONSOLIDADO CONDENSADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2025 COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

(Expresados en miles de pesos – Nota 2)

	Notas	30/06/2025	31/12/2024
ACTIVOS			
ACTIVOS NO CORRIENTES			
Propiedad, planta y equipo	16	534.492.043	450.105.373
Activos intangibles y plusvalía	17	53.515.172	53.896.665
Activo por impuesto diferido	14	1.177.454	643.771
Inversiones en asociadas	4	98.470	119.104
Créditos impositivos y aduaneros	19	8.212.786	6.320.674
Otros créditos no financieros	20	1.493.484	7.009.868
ACTIVOS NO CORRIENTES TOTALES		598.989.409	518.095.455
ACTIVOS CORRIENTES			
Inventarios	18	76.323.453	68.855.414
Créditos impositivos y aduaneros	19	2.937.549	4.343.979
Otros créditos no financieros	20	5.631.359	9.964.001
Otros créditos financieros	21	14.928.368	9.082.062
Cuentas por cobrar comerciales	21	295.634.401	308.317.997
Activos financieros	21	2.073.079	6.204.141
Efectivo y equivalentes de efectivo	23	44.566.623	84.009.975
		442.094.832	490.777.569
Activos mantenidos para la venta	26	3.114.925	-
ACTIVOS CORRIENTES TOTALES		445.209.757	490.777.569
TOTAL DE ACTIVOS		1.044.199.166	1.008.873.024
PATRIMONIO Y PASIVOS			
PATRIMONIO			
Capital Social		75.166.198	14.285.042
Ajuste integral de Capital Social		20.196.945	21.518.881
Aporte Irrevocable		-	59.559.220
Reserva especial		100.150.785	116.916.962
Resultados no Asignados		(65.752.479)	(8.849.140)
Diferencias de conversión de inversiones en subsidiarias		(7.832.435)	(8.844.473)
PATRIMONIO TOTAL		121.929.014	194.586.492
PASIVOS			
PASIVOS NO CORRIENTES			
Provisiones	29	108.832.878	57.150.374
Pasivo por impuesto diferido	14	39.176.009	79.706.999
Otros pasivos	21	-	2.744
Deudas sociales	24	3.807.073	3.976.160
Deudas por arrendamientos		25.759.561	13.717.285
Deudas financieras	21	309.576.751	157.733.684
PASIVOS NO CORRIENTES TOTALES		487.152.272	312.287.246
PASIVOS CORRIENTES			
Provisiones	29	6.877.491	1.185.542
Otros pasivos	21	44.976.828	54.467.785
Deudas sociales	24	73.301.194	81.309.538
Deudas fiscales	25	18.821.379	29.043.372
Deudas por arrendamientos		7.749.852	4.163.439
Deudas financieras	21	133.080.060	202.591.441
Deudas comerciales	21	150.311.076	129.238.169
PASIVOS CORRIENTES TOTALES		435.117.880	501.999.286
TOTAL PASIVOS		922.270.152	814.286.532
TOTAL DE PATRIMONIO Y PASIVO		1.044.199.166	1.008.873.024

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

LUIS PEREZ COMPANC
Presidente

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U

ESTADO CONSOLIDADO CONDENSADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO POR EL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025 (Expresados en miles de pesos – Nota 2)

RUBROS	APORTE DE LOS PROPIETARIOS			RESULTADOS ACUMULADOS		OTROS COMPONENTES DEL PATRIMONIO	TOTAL
	Capital Social	Ajuste integral del Capital Social	Aporte Irrevocable ⁽¹⁾	Ganancias Reservadas	Resultados no Asignados	Diferencias de conversión de inversiones en subsidiarias	
				Reserva especial			
Saldo al 1 de enero de 2025	14.285.042	21.518.881	59.559.220	116.916.962	(8.849.140)	(8.844.473)	194.586.492
Variación reserva	-	-	-	(16.766.177)	16.766.177	-	-
Aumento de Capital ⁽¹⁾	60.881.156	(1.321.936)	(59.559.220)	-	-	-	-
Pérdida neta del período	-	-	-	-	(73.669.516)	-	(73.669.516)
Otro resultado integral neto del período	-	-	-	-	-	1.012.038	1.012.038
Saldo al 30 de junio de 2025	75.166.198	20.196.945	-	100.150.785	(65.752.479)	(7.832.435)	121.929.014

(1) Nota 27.2

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

LUIS PEREZ COMPANC
Presidente

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

ESTADO CONSOLIDADO CONDENSADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO POR EL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024 (Expresados en miles de pesos – Nota 2)

RUBROS	APORTE DE LOS PROPIETARIOS		RESULTADOS ACUMULADOS		OTROS COMPONENTES DEL PATRIMONIO	TOTAL
	Capital Social	Ajuste integral del Capital Social	Ganancias Reservadas	Resultados no Asignados	Diferencias de conversi3n de inversiones en subsidiarias	
			Reserva especial			
Saldo al 1 de enero de 2024	14.285.042	75.639.560	128.497.203	(98.560.615)	529.583	120.390.773
Variaci3n reserva	-	-	(4.936.889)	4.936.889	-	-
Ganancia neta del per3odo	-	-	-	50.811.516	-	50.811.516
Otro resultado integral neto del per3odo	-	-	-	-	(8.511.087)	(8.511.087)
Saldo al 30 de junio de 2024	14.285.042	75.639.560	123.560.314	(42.812.210)	(7.981.504)	162.691.202

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

LUIS PEREZ COMPANC
Presidente

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U

ESTADO CONSOLIDADO CONDENSADO DE FLUJOS DE EFECTIVO AL 30 DE JUNIO DE 2025 COMPARATIVO CON EL MISMO PERIODO DEL EJERCICIO ANTERIOR (Expresados en miles de pesos – Nota 2)

	Notas	30/06/2025	30/06/2024
Actividades operativas:			
Resultado antes del impuesto a las ganancias		(114.734.189)	67.081.716
Ajuste para conciliar el resultado del periodo antes del impuesto a las ganancias con los flujos netos de efectivo:			
Depreciación del valor de propiedad, planta y equipo y amortización de activos intangibles		38.732.875	18.078.698
Intereses perdidos		18.435.729	28.373.459
Venta de propiedad, planta y equipo y activos mantenidos para la venta		17.925.933	228.365
Variación neta en provisiones		57.250.142	7.675.882
Ajustes por pérdidas de moneda extranjera no realizadas		77.713.818	22.772.035
Intereses ganados		(910.717)	(490.391)
Resultado de participación en los resultados netos de asociadas		85.442	43.443
Resultado por exposición a los cambios en el poder adquisitivo de la moneda		(73.961.355)	48.099.975
Ajustes al capital de trabajo:			
Disminución neta de cuentas por cobrar comerciales		13.234.657	2.711.369
(Aumento) Disminución neta de otros créditos financieros		(5.846.306)	21.889.505
Aumento neto de inventarios		(7.894.789)	(11.830.729)
Disminución neta de otros créditos no financieros		9.849.026	3.652.416
(Aumento) Disminución neta de créditos impositivos y aduaneros		(485.682)	3.887.312
Disminución (Aumento) neto de activos financieros		4.131.062	(5.654.709)
Aumento (Disminución) neta de deudas comerciales		21.072.907	(43.993.375)
(Disminución) Aumento neto de deudas sociales		(8.177.431)	20.397.308
Aumento (Disminución) neta de deudas fiscales		33.757.648	(29.044.525)
Disminución neta de otras deudas		(9.493.701)	(15.868.874)
(Disminución) Aumento neto de deudas por arrendamiento		(8.177.453)	166.944
(Disminución) Aumento neto de pasivos por impuesto diferido		(40.530.990)	15.966.703
Pago impuesto a las ganancias		(2.914.968)	(2.647.137)
Flujo neto de efectivo generado por actividades operativas		19.061.658	151.495.390
Actividades de inversión:			
Adquisición de propiedad, planta y equipo		(148.551.706)	(19.310.845)
Cobro por venta de propiedad, planta y equipo		18.392.671	539.683
Cobro de colocaciones a corto plazo		910.717	490.391
Flujo neto de efectivo utilizado en las actividades de inversión		(129.248.318)	(18.280.771)
Actividades de financiación:			
Intereses pagados		(18.435.729)	(28.373.459)
Préstamos bancarios obtenidos (cancelados) de largo plazo, netos		151.843.067	(29.254.957)
Préstamos bancarios obtenidos (cancelados) de corto plazo, netos		139.287.279	(14.114.927)
Pagos de préstamos		(208.798.660)	(28.454.274)
Flujo neto de efectivo generado por (utilizado en) las actividades de financiación		63.895.957	(100.197.617)
Resultado por exposición a los cambios en el poder adquisitivo de efectivo		6.847.351	42.045.178
Disminución neta en el efectivo y equivalentes al efectivo		(39.443.352)	75.062.180
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del período		84.009.975	9.729.648
Efectivo y equivalentes al efectivo al cierre del período	23	44.566.623	84.791.828

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

LUIS PEREZ COMPANC
Presidente

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CONDENSADOS POR EL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025 COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

(Expresados en miles de pesos – Nota 2)

1. Información del Grupo

Pecom Servicios Energía S.A.U. (en adelante, “la Sociedad” o “Pecom”) y las subsidiarias componen un grupo económico (en adelante, “el Grupo” o “el Grupo Pecom”), que se dedica a brindar soluciones y servicios innovadores y sustentables para la industria energética y minera, operando siempre de forma ética y confiable. Además, a través de nuestra subsidiaria, Tel 3 S.A., tenemos un rol destacado en servicios y obras de energía eléctrica.

La gestión y explotación por concesión de explotaciones convencionales de hidrocarburos es realizada en dos concesiones petroleras en Chubut: “Escalante – El Trébol” a partir del 15 de noviembre de 2024 y siendo los operadores de la UTE “Campamento Central – Cañadón Perdido” en donde tenemos el 50% de participación, a partir del 31 de enero de 2025.

La Sociedad pertenece a un grupo empresario económicamente sólido y de una extensa y prestigiosa trayectoria de más de setenta años en el país, con domicilio legal constituido en Bouchard 680, piso 12, Ciudad Autónoma de Buenos Aires y fue inscripta en el Registro Público de Comercio de la Ciudad de Buenos Aires el 10 de julio 1992.

Al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024 la Sociedad es poseída en un 100% por Santa Margarita LLC-Serie “A”.

Con fecha 15 de mayo de 2024 la Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad como resultado de la reducción a uno del número de socios y la correspondiente adecuación y reforma voluntaria de una Sociedad Anónima existente y vigente en una Sociedad Anónima Unipersonal, resolvió que la Sociedad adecúe su tipo societario para continuar funcionando en calidad de Sociedad Anónima Unipersonal.

La emisión de los presentes estados financieros consolidados condensados del Grupo Pecom correspondientes al período finalizado el 30 de junio de 2025 ha sido aprobada por el Directorio de la Sociedad en su reunión del 7 de agosto de 2025.

2. Bases de presentación de los estados financieros consolidados

2.1 Normas contables profesionales aplicadas

La Sociedad a partir del 1 de enero de 2024 prepara sus estados financieros consolidados de acuerdo con las disposiciones vigentes de la Comisión Nacional de Valores (CNV) contenidas en el Capítulo III, Título IV de las Normas de la CNV (N.T. 2013 y modificatorias). De acuerdo con el artículo 1 de dicha sección de las Normas, las sociedades emisoras de valores negociables deben presentar sus estados financieros consolidados aplicando la Resolución Técnica 26 de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FACPCE), que dispone la aplicación de las Normas de Contabilidad NIIFs (Normas Internacionales de Información Financiera emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB), sus modificatorias y circulares de adopción de NIIF que la FACPCE dicte de acuerdo a lo establecido en aquella Resolución Técnica.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

Al 30 de junio de 2025, se han cumplimentado las condiciones para que los estados financieros consolidados condensados de la Sociedad correspondientes al período finalizado en esa fecha incorporen el ajuste por inflación establecido en la NIC 29 "Información Financiera en Economías Hiperinflacionarias".

2.2 Bases de presentación y consolidación

Los presentes estados financieros consolidados condensados correspondientes al período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2025 han sido preparados de acuerdo con la NIC 34 (Información financiera intermedia).

En la preparación de estos estados financieros consolidados condensados de período intermedio, la Sociedad ha aplicado las bases de presentación y consolidación, las políticas contables, y los juicios, estimaciones y supuestos contables significativos descritos en los estados financieros consolidados correspondientes al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024, ya emitidos.

Estos estados financieros consolidados condensados de período intermedio incluyen toda la información necesaria para un apropiado entendimiento, por parte de los usuarios de los mismos, de los hechos y transacciones relevantes ocurridos con posterioridad a la emisión de los últimos estados financieros consolidados correspondientes al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024 y hasta la fecha de emisión de los presentes estados financieros consolidados condensados de período intermedio. Sin embargo, estos estados financieros consolidados condensados de período intermedio no incluyen toda la información ni todas las revelaciones que se requieren para los estados financieros consolidados anuales preparados de conformidad con la NIC 1 (Presentación de estados financieros). Por tal motivo, estos estados financieros consolidados condensados de período intermedio deben ser leídos en conjunto con los estados financieros consolidados correspondientes al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024.

Estos estados financieros consolidados condensados de período intermedio no han sido auditados; los mismos cuentan con el informe de revisión limitada. La Gerencia de la Sociedad estima que incluyen todos los ajustes necesarios para presentar razonablemente los resultados del período.

Los presentes estados financieros consolidados condensados de período intermedio se presentan en miles de pesos argentinos, salvo cuando se indique lo contrario.

Las políticas contables han sido aplicadas consistentemente para las entidades del Grupo.

Las subsidiarias consolidadas y sus participaciones a las fechas respectivas son las siguientes:

	<u>30/06/2025</u>	<u>31/12/2024</u>
– Pecom Servicios Medioambientales S.A.	100%	100%
– Tel 3 S.A.	100%	100%
– Pecom Energía de Uruguay S.A.	100%	100%

Todos los activos y pasivos, patrimonio, ingresos, gastos y flujos de efectivo dentro del Grupo que se relacionen con transacciones entre los miembros del Grupo se eliminan en su totalidad en el proceso de consolidación.

Los activos, pasivos, ingresos y costos de la Sucursal de Bolivia han sido incluidos a las fechas respectivas.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

2.2.1 Unidad de medida

Los estados financieros consolidados condensados de período intermedio al 30 de junio de 2025, incluyendo las cifras correspondientes al ejercicio y período anterior, han sido reexpresadas para considerar los cambios en el poder adquisitivo general de la moneda funcional de la Sociedad (el peso argentino) conforme a lo establecido en la NIC 29 y en la Resolución General N° 777/2018 de la Comisión Nacional de Valores. Como resultado de ello, los estados financieros están expresados en la unidad de medida corriente al final del ejercicio o período sobre el que se informa.

De acuerdo con la NIC 29, la reexpresión de los estados financieros es necesaria cuando la moneda funcional de una entidad es la de una economía hiperinflacionaria. Para definir un estado de hiperinflación, la NIC 29 brinda una serie de pautas orientativas, no excluyentes, consistentes en (i) analizar el comportamiento de la población, los precios, la tasas de interés y los salarios ante la evolución de los índices de precios y la pérdida de poder adquisitivo de la moneda, y (ii) como una característica cuantitativa, que es la condición mayormente considerada en la práctica, comprobar si la tasa acumulada de inflación en tres años se aproxima o sobrepasa el 100%. La inflación trienal se encuentra por encima de ese guarismo, a la vez que las metas del gobierno nacional, y otras proyecciones disponibles, indicaban que esta tendencia no se revertiría en el corto plazo.

A efectos de evaluar la mencionada condición cuantitativa, y también para reexpresar los estados financieros, la Comisión Nacional de Valores ha establecido que la serie de índices a utilizar para la aplicación de la NIC 29 es la determinada por la Federación Argentina de Consejos Profesionales en Ciencias Económicas. Esa serie de índices combina el Índice de Precios al Consumidor (IPC) Nacional publicado por el Instituto Nacional de Estadísticas y Censos (INDEC) a partir de enero de 2017 (mes base: diciembre 2016) con el Índice de Precios Internos al por Mayor (IPIM) publicado por el INDEC hasta esa fecha, computando para los meses de noviembre y diciembre de 2015, respecto de los cuales no se cuenta con información del INDEC sobre la evolución del IPIM, la variación en el IPC de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Considerando el mencionado índice, la inflación fue de 15,1% y 79,8% en los períodos finalizados el 30 de junio de 2025 y 2024, respectivamente.

A continuación, se incluye un resumen de los efectos de la aplicación de la NIC 29:

a) Reexpresión del estado consolidado condensado de situación financiera

Proceso general de reexpresión

- i. Las partidas monetarias (aquellas con un valor nominal fijo en moneda local) no se reexpresan, dado que ya se encuentran expresadas en la unidad de medida corriente a la fecha de cierre del período o ejercicio sobre el cual se informa. En un período inflacionario, mantener activos monetarios genera pérdida de poder adquisitivo y mantener pasivos monetarios genera ganancia de poder adquisitivo, siempre que tales partidas no se encuentren sujetas a un mecanismo de ajuste que compense en alguna medida esos efectos. La pérdida o ganancia monetaria se incluye en el resultado del período o ejercicio sobre el que se informa.
- ii. Las partidas no monetarias medidas a sus valores corrientes al final del período o ejercicio sobre el que se informa, no se reexpresan a efectos de su presentación en el balance general, pero el proceso de ajuste debe completarse para determinar en términos de unidad de medida homogénea los resultados producidos por la tenencia de esas partidas no monetarias.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

- iii. Las partidas no monetarias medidas a costo histórico o a un valor corriente de una fecha anterior a la de cierre del período o ejercicio sobre el cual se informa se reexpresan por coeficientes que reflejen la variación ocurrida en el nivel general de precios desde la fecha de adquisición o revaluación hasta la fecha de cierre, procediéndose luego a comparar los importes reexpresados de esos activos con los correspondientes valores recuperables. No obstante, está permitido agrupar partidas por fecha de origen en período mayores al mes cuando este procedimiento no genere distorsiones significativas. Los cargos al resultado del período por consumo de activos no monetarios (depreciación, amortización, valor residual de activos dados de baja, etc.) se determinarán sobre la base de los nuevos importes reexpresados.
- iv. La reexpresión de los activos no monetarios en los términos de unidad de medida corriente al final del período o ejercicio sobre el que se informa sin un ajuste equivalente para propósitos fiscales, da lugar a una diferencia temporaria gravable y al reconocimiento de un pasivo por impuesto diferido cuya contrapartida se reconoce en el resultado del período.

b) Reexpresión del estado consolidado condensado del resultado integral

Proceso general de reexpresión

- (i) Los ingresos y gastos se reexpresan desde la fecha de su registración contable, salvo aquellas partidas del resultado que reflejan o incluyen en su determinación el consumo de activos medidos en moneda de poder adquisitivo de una fecha anterior a la de registración del consumo, las que se reexpresan tomando como base la fecha de origen del activo con el que está relacionada la partida (p.e. depreciación, desvalorización y otros consumos de activos valuados a costo histórico); y salvo también aquellos resultados que surgen de comparar dos mediciones expresadas en moneda de poder adquisitivo de diferentes fechas, para los cuales se requiere identificar los importes comparados, reexpresarlos por separado, y volver a efectuar la comparación, pero con los importes ya reexpresados.
- (ii) La ganancia (pérdida) neta, por el mantenimiento de activos y pasivos monetarios se presenta en una partida separada del resultado del período.

c) Reexpresión del estado consolidado condensado de cambios en el patrimonio

Todos los componentes del patrimonio reexpresados a moneda de inicio del ejercicio o período son llevados a moneda de cierre aplicando el índice general de precios, y las variaciones de esos componentes se reexpresan a moneda de cierre de la siguiente manera: si se trata de aportes, desde la fecha de suscripción; si son movimientos permutativos que afecten los resultados acumulados, desde la fecha de cierre del ejercicio anterior si la Asamblea de Accionistas trata los resultados acumulados en moneda de ese momento, en tanto si la Asamblea de Accionistas trata los resultados en moneda de poder adquisitivo de la fecha de la Asamblea de Accionistas, los movimientos permutativos se reexpresarán desde la fecha en que está expresada esa moneda; si se trata de reducciones de los resultados acumulados por movimientos modificativos, desde la fecha de realización de la Asamblea de Accionistas que tome la decisión, en tanto que si son partidas de resultados diferidos deben presentarse en términos reales.

d) Reexpresión del estado consolidado condensado de flujos de efectivo

Todas las partidas de este estado se reexpresan en términos de la unidad de medida corriente a la fecha de cierre del período sobre el que se informa.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

El RECPAM que refleja los cambios en el poder adquisitivo de los componentes del efectivo y de los equivalentes al efectivo se presenta en el estado de flujo de efectivo integrando las actividades operativas y formando parte del resultado del ejercicio/ período. La Sociedad ha utilizado la opción de no identificar en la información complementaria el importe de esa variación, tal como lo admiten las normas contables sobre unidad de medida aplicables a la Sociedad.

Información comparativa

Las cifras correspondientes a la información comparativa han sido reexpresadas para considerar los cambios en el poder adquisitivo general de la moneda y, como resultado, están expresadas en la unidad de medida corriente al final del período o ejercicio sobre el cual se informa.

3. Cambios en las políticas contables significativas

3.1 Nuevas normas, interpretaciones y modificaciones adoptadas por el Grupo

Las políticas contables adoptadas en la preparación de los estados financieros condensados consolidados de período intermedio son coherentes con las seguidas en la preparación de los estados financieros anuales consolidados del Grupo correspondientes al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024, salvo por la adopción de nuevas normas con efectos a partir del 1 de enero de 2025.

El Grupo no ha adoptado de manera anticipada ninguna norma, interpretación o modificación que se haya publicado pero que todavía no esté vigente.

Falta de convertibilidad - Modificaciones a la NIC 21

Las modificaciones a la NIC 21, Efectos de las Variaciones en los Tipos de Cambio de la Moneda Extranjera, especifican cómo una entidad debe evaluar si una moneda es convertible y cómo debe determinar un tipo de cambio al contado cuando no existe convertibilidad. Las modificaciones también exigen la revelación de información que permita a los usuarios de sus estados financieros comprender cómo la falta de convertibilidad de una moneda a otra afecta, o se espera que afecte, el rendimiento financiero, la situación financiera y los flujos de efectivo de la entidad.

Las modificaciones entraron en vigor en el ejercicio que comenzó el 1 de enero de 2025.

Al aplicar las modificaciones, la entidad no puede reexpresar la información comparativa.

Las modificaciones no tuvieron impacto en los estados financieros del Grupo.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

4. Inversiones en asociadas

A continuación, se detalla la inversión que el Grupo tiene en asociadas al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024:

Sociedad	Actividad	Clase de Acción	Valor Nominal	Cantidad	% part. s/cap. social y s/ votos	Total al 30/06/2025	Total al 31/12/2024
- Asociadas:							
Transportadora Mar del Plata S.A.	Construcción, mantenimiento y operación de la Interconexión Eléctrica Bahía Blanca – Mar del Plata	Ordinarias	1	30.000	30%	95.809	116.045
Otros						2.661	3.059
TOTAL						98.470	119.104

Por otra parte, se detalla a continuación la participación del Grupo en los resultados de dicha sociedad:

Sociedad	Resultado participación en subsidiarias			
	30/06/2025		30/06/2024	
	6 meses (enero – junio)	3 meses (abril – junio)	6 meses (enero – junio)	3 meses (abril – junio)
- Asociada:				
Transportadora Mar del Plata S.A.	(85.442)	(85.442)	(43.443)	(43.443)
TOTAL	(85.442)	(85.442)	(43.443)	(43.443)

5. Participaciones en negocios conjuntos

La Sociedad participa en un 45% en **PECOM S.A. – CHEDIACK S.A.I.C.A. – HUASI S.R.L. U.T.**, que le otorga un porcentaje sobre los derechos de los activos y sobre las obligaciones generadas con relación a las mismas.

Asimismo, Pecom participa en un 50% en la Unión Transitoria de Empresas **del Área Campamento Central – Cañadón Perdido**, que le otorga un porcentaje sobre los derechos de los activos y sobre las obligaciones generadas con relación a las mismas.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

A continuación, se desglosan los importes incluidos en estos estados financieros condensados consolidados relacionados con dichas participaciones de la Sociedad en operaciones conjuntas al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024 y los resultados de las mismas por los períodos de seis meses finalizados el 30 de junio de 2025 y 2024:

Estado de situación financiera	30/06/2025		31/12/2024	
	PECOM S.A. – CHEDIACK S.A.I.C.A. – HUASI S.R.L. U.T.	Área Campamento Central – Cañadón Perdido	PECOM S.A. – CHEDIACK S.A.I.C.A. – HUASI S.R.L. U.T.	Área Campamento Central – Cañadón Perdido
Activo no corriente	1.190.362	148.667.048	1.458.722	-
Activo corriente	91.789.407	51.996.930	97.022.975	-
Total Activo	92.979.769	200.663.978	98.481.697	-
Pasivo no corriente	-	102.444.190	-	-
Pasivo corriente	26.724.927	85.496.556	41.419.264	-
Total Pasivo	26.724.927	187.940.746	41.419.264	-
Total Patrimonio	66.254.842	12.723.232	57.062.433	-

Estado de resultados	30/06/2025 (6 meses)		30/06/2024 (6 meses)	
	PECOM S.A. – CHEDIACK S.A.I.C.A. – HUASI S.R.L. U.T.	Área Campamento Central – Cañadón Perdido	PECOM S.A. – CHEDIACK S.A.I.C.A. – HUASI S.R.L. U.T.	Área Campamento Central – Cañadón Perdido
Ingresos por ventas y servicios prestados	48.258.487	-	75.248.420	-
Costo de ventas y servicios prestados	(31.373.609)	(51.575.630)	(58.943.633)	-
Utilidad bruta	16.884.878	(51.575.630)	16.304.787	-
Resultado operativo	14.784.496	(51.980.194)	13.595.756	-
Ganancia (pérdida) neta del período	16.677.132	(52.215.878)	14.292.976	-
Participación del grupo en la ganancia (pérdida) del período	7.504.709	(26.107.939)	6.431.839	-

6. Participación en áreas de petróleo

La Sociedad asume, en forma conjunta y solidaria con los restantes socios del acuerdo de operación conjunta, el cumplimiento de todas las obligaciones emergentes de los contratos suscriptos.

Las áreas de producción ubicadas en la República Argentina se encuentran regidas por contratos de producción celebrados bajo la modalidad de concesión, los cuales otorgan plena y libre disponibilidad de los hidrocarburos extraídos.

La provincia de Chubut, mediante decreto provincial nro. 325/25, autorizó una reducción de regalías hidrocarburíferas en favor de la Sociedad. A partir de esta aprobación, la producción incremental tributará una

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

regalía del 6% (siendo el principal proyecto presentado a la fecha el correspondiente al de recuperación terciaria en el área Escalante - El Trébol), y la producción básica un 9%, hasta marzo de 2035, momento a partir del cual ambas tributarán el 12%. La medida se adopta en el marco de compromisos de inversión oportunamente asumidos por la Sociedad.

A continuación, se detalla la participación de la Sociedad en las áreas de petróleo y gas:

Nombre	Ubicación	Participación directa	Operador	Duración Hasta
Escalante - El Trébol	Chubut	100%	Pecom Servicios Energia S.A.U.	2047
Campamento Central - Cañadón Perdido	Chubut	50%	Pecom Servicios Energia S.A.U.	2047

El 31 de enero de 2025, se formalizó la cesión a favor de la Sociedad de la participación de YPF en el 50% de la concesión del área “Campamento Central – Cañadón Perdido”. PECOM reconoció preliminarmente altas en el rubro “Propiedad, planta y equipo” por 81.214.946 correspondiente a su participación. Esta operación se realizó en los términos previstos por el art. 74 de la Ley 17.319 y de la restante documentación pertinente requerida.

La Sociedad está en el proceso de determinar el valor razonable de los activos adquiridos y pasivos asumidos relacionados con las concesiones de explotación de los yacimientos Escalante – El Trébol y Campamento Central – Cañadón Perdido.

7. Información sobre segmentos de operación

La Gerencia del Grupo ha definido los segmentos de “Servicios”, “Ingeniería y Construcciones” y “Upstream”. Los segmentos geográficos principales corresponden al mercado local y el mercado externo.

La Gerencia supervisa los resultados operativos de las unidades de negocios de manera separada, con el propósito de tomar decisiones sobre la asignación de recursos y evaluar su rendimiento financiero. El rendimiento financiero de los segmentos se evalúa sobre la base de la ganancia o pérdida operativa y se mide de manera uniforme con la pérdida o ganancia operativa revelada en los estados financieros consolidados. El financiamiento del Grupo (incluidos los costos e ingresos financieros) y el impuesto a las ganancias se administran de manera centralizada, por lo que no se asignan a los segmentos de operación.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

El siguiente cuadro presenta información sobre los resultados de los segmentos de negocios y los ingresos por área geográfica del Grupo, correspondientes a los períodos de seis meses finalizados el 30 de junio de 2025 y 2024:

Segmento de negocios	30/06/2025				
	6 meses				
	(enero – junio)				
	Servicios	Ingeniería y Construcciones	Upstream	Corporativo	Total
Ingresos por ventas y servicios prestados	305.897.892	107.036.220	103.862.624	-	516.796.736
Ganancia (Pérdida) bruta	58.161.696	5.478.009	(21.388.323)	-	42.251.382
Resultado operativo	29.396.531	(8.797.988)	(41.080.398)	(51.763.012)	(72.244.867)
Ingresos financieros, netos					(42.489.322)
Resultado del período antes de impuestos					(114.734.189)
Impuestos a las ganancias					41.064.673
Resultado neto del período					(73.669.516)

Segmento de negocios	30/06/2025				
	3 meses				
	(abril – junio)				
	Servicios	Ingeniería y Construcciones	Upstream	Corporativo	Total
Ingresos por ventas y servicios prestados	148.604.683	56.697.203	51.204.803	-	256.506.689
Ganancia (Pérdida) bruta	28.069.884	6.404.448	(15.210.977)	-	19.263.355
Resultado operativo	11.269.373	(1.169.309)	(28.393.542)	(12.032.827)	(30.326.305)
Ingresos financieros, netos					(45.050.707)
Resultado del Período antes de impuestos					(75.377.012)
Impuestos a las ganancias					28.382.000
Resultado neto del período					(46.995.012)

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

30/06/2025				
6 meses (enero – junio)				
	Servicios	Ingeniería y Construcciones	Upstream	Total
Ingresos por área geográfica				
Local	284.383.938	107.036.220	103.862.624	495.282.782
Exterior	21.513.954	-	-	21.513.954
	305.897.892	107.036.220	103.862.624	516.796.736

30/06/2025				
3 meses (abril – junio)				
	Servicios	Ingeniería y Construcciones	Upstream	Total
Ingresos por área geográfica				
Local	137.840.467	56.697.203	51.204.803	245.742.473
Exterior	10.764.216	-	-	10.764.216
	148.604.683	56.697.203	51.204.803	256.506.689

30/06/2024				
6 meses (enero – junio)				
Segmento de negocios	Servicios	Ingeniería y Construcciones	Corporativo	Total
Ingresos por ventas y servicios prestados	342.412.359	222.268.835	-	564.681.194
Ganancia bruta	63.108.088	14.476.015	-	77.584.103
Resultado operativo	45.433.079	959.949	(35.737.603)	10.655.425
Ingresos financieros, netos				56.426.291
Resultado del Período antes de impuestos				67.081.716
Impuestos a las ganancias				(16.270.200)
Resultado neto del período				50.811.516

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

	30/06/2024			
	3 meses (abril – junio)			
Segmento de negocios	Servicios	Ingeniería y Construcciones	Corporativo	Total
Ingresos por ventas y servicios prestados	176.822.563	111.782.709	-	288.605.272
Ganancia bruta	27.035.289	10.734.931	-	37.770.220
Resultado operativo	14.711.625	3.160.472	(18.523.491)	(651.394)
Ingresos financieros, netos				1.119.241
Resultado del				
Período antes de impuestos				467.847
Impuestos a las ganancias				5.098.555
Resultado neto del período				5.566.402

	30/06/2024		
	6 meses (enero – junio)		
Ingresos por área geográfica	Servicios	Ingeniería y Construcciones	Total
Local	299.404.468	222.268.835	521.673.303
Exterior	43.007.891	-	43.007.891
	342.412.359	222.268.835	564.681.194

	30/06/2024		
	3 meses (abril – junio)		
Ingresos por área geográfica	Servicios	Ingeniería y Construcciones	Total
Local	158.364.372	111.782.709	270.147.081
Exterior	18.458.191	-	18.458.191
	176.822.563	111.782.709	288.605.272

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

Por otra parte, el siguiente cuadro presenta los activos de los segmentos de negocio al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024:

	30/06/2025				
	Servicios	Ingeniería y Construcciones	Upstream	Corporativo	Total
Total de activos	347.925.755	236.501.897	324.589.642	135.181.872	1.044.199.166

	31/12/2024				
	Servicios	Ingeniería y Construcciones	Upstream	Corporativo	Total
Total de activos	386.083.183	293.559.631	159.261.911	169.968.299	1.008.873.024

8. Ingresos por ventas y servicios prestados

	30/06/2025		30/06/2024	
	6 meses (enero - junio)	3 meses (abril - junio)	6 meses (enero - junio)	3 meses (abril - junio)
Servicios				
Mercado local	284.383.938	137.840.467	299.404.468	158.364.372
Mercado externo	21.513.954	10.764.216	43.007.891	18.458.191
	305.897.892	148.604.683	342.412.359	176.822.563
Ingeniería y Construcciones				
Mercado local	107.036.220	56.697.203	222.268.835	111.782.709
	107.036.220	56.697.203	222.268.835	111.782.709
Upstream				
Mercado local	103.862.624	51.204.803	-	-
	103.862.624	51.204.803	-	-
	516.796.736	256.506.689	564.681.194	288.605.272

9. Costo de ventas y servicios prestados

	30/06/2025		30/06/2024	
	6 meses (enero - junio)	3 meses (abril - junio)	6 meses (enero - junio)	3 meses (abril - junio)
Inventarios al comienzo del período	68.855.414	82.807.813	75.759.815	87.451.963
Compras del período	61.036.889	20.393.174	120.742.297	52.813.874
Gastos de obras y de los servicios prestados	420.976.504	210.365.800	377.084.193	197.058.429
Inventarios al final del período	(76.323.453)	(76.323.453)	(86.489.214)	(86.489.214)
	474.545.354	237.243.334	487.097.091	250.835.052

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

10. Gastos de producción, comercialización y administración

RUBROS	Costos de ventas y servicios prestados	Gastos de comercialización	Gastos de administración	Total al 30/06/2025	Total al 30/06/2024
Sueldos y jornales	170.093.794	2.364.055	11.101.450	183.559.299	237.698.828
Contribuciones sociales	43.618.012	531.403	3.128.606	47.278.021	60.053.199
Contrataciones de obras y otros servicios	50.245.705	19.092	488.795	50.753.592	28.467.606
Impuestos, tasas y contribuciones	2.690.689	18.818.775	379.600	21.889.064	21.604.012
Regalías	14.480.025	-	-	14.480.025	-
Comedor de campamento, ropa, transporte de personal y gastos de oficina	24.635.111	28.742	2.990.779	27.654.632	16.517.694
Mantenimiento y reparación de equipos	26.259.540	5.129	134.069	26.398.738	11.249.426
Alquileres a terceros	15.260.006	16.242	390.192	15.666.440	13.485.589
Fletes de materiales y de equipos	4.442.195	3.075	50.140	4.495.410	3.775.420
Energía, combustible y lubricantes	18.179.494	5.700	323.056	18.508.250	9.380.801
Costo por finalización de contratos	1.806.731	-	-	1.806.731	1.444.907
Depreciación de bienes de uso	37.124.186	2.303	1.224.893	38.351.382	16.712.862
Honorarios y retribuciones por servicios	7.356.996	44.822	3.916.343	11.318.161	5.968.040
Otros costos y gastos en personal	3.015.488	16.481	609.040	3.641.009	2.970.116
Diversos	1.768.532	348.614	491.364	2.608.510	4.855.724
Total al 30/06/2025	420.976.504	22.204.433	25.228.327	468.409.264	
Total al 30/06/2024	377.084.193	23.751.537	33.348.494		434.184.224

11. Otros ingresos operativos

	30/06/2025		30/06/2024	
	6 meses (enero - junio)	3 meses (abril - junio)	6 meses (enero - junio)	3 meses (abril - junio)
Diversos netos	1.776.316	911.467	101.725	104.486
	1.776.316	911.467	101.725	104.486

12. Otros gastos operativos

	30/06/2025		30/06/2024	
	6 meses (enero - junio)	3 meses (abril - junio)	6 meses (enero - junio)	3 meses (abril - junio)
Provisión para juicios y reclamos	(1.858.479)	(1.556.334)	(938.065)	(654.136)
Impuesto a las transacciones financieras	(6.130.604)	(2.707.129)	(4.829.726)	(2.309.016)
Resultado por la venta de propiedad, planta y equipo	(4.243.795)	(3.142.800)	(228.365)	(152.577)
Costos asociados a la finalización de contratos	-	-	(624.127)	-
Amortización de Activos intangibles	(381.493)	(190.747)	(1.365.836)	(682.605)
Impuesto PAIS	(334.480)	(122.330)	(1.261.797)	(1.176.398)
Indemnizaciones al personal (1)	(32.953.783)	(149.596)	(365.129)	(936.973)
Deterioro de activos mantenidos para la venta (Nota 26)	(13.682.138)	(13.682.138)	-	-
Indemnizaciones contratistas	(7.809.098)	(7.809.098)	-	-
Diversos - neto	(1.360.493)	(190.922)	(273.884)	(3.569.123)
	(68.754.363)	(29.551.094)	(9.886.929)	(9.480.828)

(1) Incluyen 29.165.000 correspondientes a "Provisión Plan de Transformación".

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

13. Ingresos y costos financieros

13.1 Ingresos financieros

	30/06/2025		30/06/2024	
	6 meses (enero - junio)	3 meses (abril - junio)	6 meses (enero - junio)	3 meses (abril - junio)
Intereses ganados	910.717	542.696	490.391	348.711
Diferencia de cambio	3.274.041	1.970.224	1.709.652	451.983
Resultado por tenencia	4.877.994	2.058.095	5.806.434	4.274.695
	9.062.752	4.571.015	8.006.477	5.075.389

13.2 Costos financieros

	30/06/2025		30/06/2024	
	6 meses (enero - junio)	3 meses (abril - junio)	6 meses (enero - junio)	3 meses (abril - junio)
Intereses perdidos	(18.435.729)	(11.334.703)	(28.373.459)	(15.652.913)
Diferencia de cambio	(83.926.113)	(62.849.992)	(30.288.121)	(17.114.241)
Actualización pasivos	(5.964.286)	(2.922.929)	(23.293.551)	(14.624.350)
Diversos	(691.683)	(317.505)	(187.270)	(278.429)
	(109.017.811)	(77.425.129)	(82.142.401)	(47.669.933)

14. Impuesto a las ganancias

Los principales componentes del cargo por impuesto a las ganancias para los períodos de seis meses finalizados el 30 de junio de 2025 y 2024 son los siguientes:

Impuesto a las ganancias diferido

	30/06/2025		30/06/2024	
	6 meses (enero - junio)	3 meses (abril - junio)	6 meses (enero - junio)	3 meses (abril - junio)
Impuesto a las ganancias:				
Impuesto a las ganancias	-	230.646	(451.810)	(115.949)
Impuesto a las ganancias diferido:				
Variación de diferencias temporarias	41.064.673	28.151.354	(15.818.390)	5.214.504
Impuesto a las ganancias e impuesto a las ganancias diferido del período	41.064.673	28.382.000	(16.270.200)	5.098.555

14.1 Pasivo por impuesto diferido

El detalle de las partidas incluidas en el pasivo por impuesto a las ganancias diferido neto, al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024 es la siguiente:

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

La composición del pasivo por impuesto diferido neto, en el estado de situación financiera consolidado condensado es la siguiente:

	30/06/2025	31/12/2024
Activo por impuesto a las ganancias diferido	1.177.454	643.771
Pasivo por impuesto a las ganancias diferido	(39.176.009)	(79.706.999)
	(37.998.555)	(79.063.228)

Conciliación de activos y pasivos por impuesto a las ganancias diferido

	30/06/2025	31/12/2024	Variación del impuesto a las ganancias diferido
Activos por impuesto a las ganancias diferido:			
Cuentas por cobrar comerciales	21.865	234.194	(212.329)
Deudas financieras	76.362	187.510	(111.148)
Deudas sociales	1.362.427	1.342.000	20.427
Deudas fiscales	681.441	1.104.055	(422.614)
Otros pasivos	479.333	456.926	22.407
Provisiones	13.565.700	11.504.944	2.060.756
Inventarios	687.533	17.400	670.133
Diversos	82.037	64.194	17.843
Pasivos por impuesto a las ganancias diferido:			
Ajuste por inflación impositivo	(160.475)	(202.075)	41.600
Propiedad planta y equipos	(91.667.535)	(95.373.509)	3.705.974
Inventarios	(1.046.050)	(1.758)	(1.044.292)
Activos financieros	(543.544)	(248.043)	(295.501)
Diversos	(22.111)	(56.185)	34.074
Subtotal diferencias temporarias	(76.483.017)	(80.970.347)	4.487.330
Quebrantos impositivos	38.484.462	1.907.119	36.577.343
Pasivo por impuesto a las ganancias diferido, neto	(37.998.555)	(79.063.228)	41.064.673

La evolución del pasivo por impuesto a las ganancias diferido por el período finalizado el 30 de junio de 2025 y el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024, es la siguiente:

	30/06/2025	31/12/2024
Pasivo por impuesto a las ganancias diferido al inicio del período / ejercicio, neto	(79.063.228)	(77.759.603)
Variación de diferencias temporarias reconocida en el estado del resultado integral	4.487.330	18.351.180
Aumento (Disminución) de quebrantos impositivos	36.577.343	(19.654.805)
Pasivo por impuesto a las ganancias diferido al cierre del período / ejercicio, neto	(37.998.555)	(79.063.228)

El Grupo compensa los activos y pasivos por impuestos únicamente si tiene un derecho legalmente exigible de compensar los mismos y en la medida que correspondan a impuestos a las ganancias requeridos por la misma jurisdicción fiscal.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

15. Resultado por acción

El importe del resultado por acción básica se calcula dividiendo el resultado neto del período atribuible a los tenedores de instrumentos ordinarios de patrimonio de la Sociedad por el promedio ponderado de acciones ordinarias en circulación durante el período.

El importe del resultado por acción diluida se calcula dividiendo el resultado neto atribuible a los tenedores de instrumentos ordinarios de patrimonio de la Sociedad por el promedio ponderado de acciones ordinarias en circulación durante el período, más el promedio ponderado de acciones ordinarias que se emitirían mediante la conversión en acciones ordinarias de todas las potenciales acciones ordinarias diluibles.

A continuación, se muestra la información sobre resultados y cantidad de acciones utilizadas en los cálculos del resultado neto por acción básica y diluida:

	30/06/2025	30/06/2024
(Pérdida) Ganancia neta del período atribuible a los tenedores de instrumentos de patrimonio de la Sociedad	(73.669.516)	50.811.516
Promedio ponderado de acciones en circulación y ajustadas por el efecto disolución, atribuibles a la ganancia básica y diluida por acción	37.157.520.513	(1) 14.285.041.761
(Pérdida) Ganancia neta del período por acción básica y diluida	(1,98)	3,56

(1) Se incluye la adecuación del valor en función a los cambios resueltos por la Asamblea de accionistas del 15 de mayo de 2024, mencionada en nota 27.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

16. Propiedad, planta y equipo

Rubros	Costo				Depreciaciones				Neto resultante al 30/06/2025	Neto resultante al 31/12/2024		
	Valor al comienzo del período / ejercicio	Adiciones y transferencias	Bajas	Valor al cierre del período / ejercicio	Acumuladas al comienzo del período / ejercicio	Adiciones y transferencias	Bajas	Del período / ejercicio			Acumuladas al cierre del período / ejercicio	
								Alicuota				Cargo
Terrenos	44.199.151	2	(10.029.261)	34.169.892	-	-	-	-	-	-	34.169.892	44.199.151
Edificios	74.069.517	363.111	(10.296.115)	64.136.513	21.465.591	363.820	(330.488)	2%	1.180.107	22.679.030	41.457.483	52.603.926
Muebles y útiles	15.916.291	121.463	(5.299)	16.032.455	12.933.427	88.686	(5.298)	10%	498.467	13.515.282	2.517.173	2.982.864
Maquinarias	62.710.091	898.441	(477.739)	63.130.793	53.438.907	589.124	(403.131)	10%	857.219	54.482.119	8.648.674	9.271.184
Equipos de construcción	22.045.358	-	(688.831)	21.356.527	20.016.315	3	(684.556)	10%	385.829	19.717.591	1.638.936	2.029.043
Rodados	244.142.301	235.229	(15.431.948)	228.945.582	126.313.140	234.564	(9.998.942)	5% al 10%	6.484.130	123.032.892	105.912.690	117.829.161
Tractores y grúas	115.209.083	(7)	(649.259)	114.559.817	69.703.591	(6)	(404.848)	5%	2.274.880	71.573.617	42.986.200	45.505.492
Equipos de computación	15.511.661	2.270.458	(29.541)	17.752.578	11.352.554	58.200	(29.340)	20%	1.127.315	12.508.729	5.243.849	4.159.107
Equipos de comunicación	836.895	7.429	(1)	844.323	807.188	3.270	-	20%	5.325	815.783	28.540	29.707
Equipos de tendido	58.642	-	-	58.642	32.190	-	-	20%	2.939	35.129	23.513	26.452
Propiedad minera y pozos	88.553.988	78.420.535	-	166.974.523	1.433.703	-	-	(1)	15.712.054	17.145.757	149.828.766	87.120.285
Equipos de superficie	17.872.684	1.488.011	-	19.360.695	393.886	-	-	(1)	1.687.592	2.081.478	17.279.217	17.478.798
Perforaciones y obras en curso	1.952.819	41.100.028	-	43.052.847	-	-	-	-	-	-	43.052.847	1.952.819
Activo por abandono	23.796.432	1.631.495	-	25.427.927	524.436	-	-	(1)	2.420.492	2.944.928	22.482.999	23.271.996
Bienes en acondicionamiento	8.308.082	(159.136)	-	8.148.946	-	-	-	-	-	-	8.148.946	8.308.082
Derechos de uso	44.795.383	23.806.142	-	68.601.525	11.458.077	356.097	-	20%	5.715.033	17.529.207	51.072.318	33.337.306
Total 30/06/2025	779.978.378	150.183.201	(37.607.994)	892.553.585	329.873.005	1.693.758	(11.856.603)		38.351.382	358.061.542	534.492.043	
Total 31/12/2024	646.140.121	154.687.226	(20.848.969)	779.978.378	307.820.241	-	(13.886.805)		35.939.569	329.873.005		450.105.373

(1) En función a las unidades de producción.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

17. Activos intangibles y plusvalía

Rubros	Costo		Amortizaciones							
	Valor al comienzo del período / ejercicio	Bajas	Valor al cierre del período / ejercicio	Acumuladas al comienzo del período / ejercicio	Bajas	Del período / ejercicio		Acumuladas al cierre del período / ejercicio	Neto resultante al 30/06/2025	Neto resultante al 31/12/2024
						Alícuota	Cargo			
Relaciones con clientes	7.636.052	-	7.636.052	4.747.604	-	10%	381.493	5.129.097	2.506.955	2.888.448
Plusvalía Tel 3 S.A.	8.958.086	-	8.958.086	-	-	-	-	-	8.958.086	8.958.086
Plusvalía Bolland y Cía S.A.U.	42.050.131	-	42.050.131	-	-	-	-	-	42.050.131	42.050.131
Total 30/06/2025	58.644.269	-	58.644.269	4.747.604	-		381.493	5.129.097	53.515.172	
Total 31/12/2024	79.749.695	(21.105.426)	58.644.269	13.677.771	(11.655.116)		2.724.949	4.747.604		53.896.665

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

18. Inventarios

	<u>30/06/2025</u>	<u>31/12/2024</u>
Materiales	40.976.120	29.489.281
Mercadería de reventa	623.418	396.340
Productos terminados	14.683.308	16.483.520
Materias primas	16.873.339	13.950.436
Productos y construcciones en proceso	1.271.863	1.850.542
Importaciones en curso	3.368.245	7.079.425
Repuestos y accesorios	461.022	1.112.982
Provisión para desvalorización	(1.933.862)	(1.507.112)
	<u>76.323.453</u>	<u>68.855.414</u>

El movimiento de la provisión para desvalorización se detalla a continuación:

<u>Rubros</u>	<u>Saldos al comienzo del período/ejercicio</u>	<u>Aumentos</u>	<u>Disminuciones</u>	<u>Saldos al cierre del período/ejercicio</u>
Desvalorización de inventarios	1.507.112	2.026.192	(1.599.442)	1.933.862
Total 30/06/2025	<u>1.507.112</u>	<u>2.026.192</u>	<u>(1.599.442)</u>	<u>1.933.862</u>
Total 31/12/2024	<u>1.235.740</u>	<u>619.279</u>	<u>(347.907)</u>	<u>1.507.112</u>

19. Créditos impositivos y aduaneros

	<u>30/06/2025</u>	<u>31/12/2024</u>
No Corrientes		
Impuesto a las ganancias	8.212.786	6.320.674
	<u>8.212.786</u>	<u>6.320.674</u>
Corrientes		
Reembolsos por exportaciones	313.324	235.822
Anticipos aduaneros	34.419	39.615
Impuesto a la ganancia mínima presunta	3.950	4.546
Impuesto al valor agregado	171.961	171.262
Impuesto a las ganancias	2.205.777	3.843.402
Impuesto a los ingresos brutos	530	14.296
Otros créditos fiscales	222.641	52.362
Provisión para desvalorización del crédito fiscal	(15.053)	(17.326)
	<u>2.937.549</u>	<u>4.343.979</u>

Los créditos impositivos y aduaneros no tienen plazo de vencimiento establecido.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

El movimiento de la provisión para desvalorización se detalla a continuación:

Rubros	Saldos al comienzo del período/ejercicio	Disminuciones	Saldos al cierre del período/ejercicio
Desvalorización de créditos fiscales	17.326	(2.273)	15.053
Total 30/06/2025	17.326	(2.273)	15.053
Total 31/12/2024	23.848	(6.522)	17.326

20. Otros créditos no financieros

	<u>30/06/2025</u>	<u>31/12/2024</u>
No Corrientes		
Anticipos a proveedores de propiedad, planta y equipo	144.739	6.360.566
Gastos pagados por adelantado	1.348.745	649.302
	1.493.484	7.009.868
Corrientes		
Embargos judiciales	255.386	318.133
Seguros pagados por adelantado	1.367.931	1.311.319
Gastos pagados por adelantado	1.782.311	3.349.495
Depósitos en garantía	13.137	16.321
Depósitos judiciales	26.784	17.959
Anticipos a proveedores de inventario	1.568.979	4.016.771
Diversos	616.831	934.003
	5.631.359	9.964.001

Los otros créditos no financieros corrientes y no corrientes no tienen plazo de vencimiento establecido.

21. Activos y pasivos financieros

21.1 Otros créditos financieros

	<u>30/06/2025</u>	<u>31/12/2024</u>
Saldos con partes relacionadas (Nota 28)	-	4.861
Adelantos y préstamos al personal	250.478	137.791
Otros créditos a recuperar	8.933.147	-
Anticipo a proveedores	5.744.743	8.939.410
	14.928.368	9.082.062

Los otros créditos financieros no devengan intereses.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

21.2 Cuentas por cobrar comerciales

	30/06/2025	31/12/2024
Cuentas por cobrar	260.848.979	284.852.410
Contratos y obras en curso a facturar	33.861.884	24.059.325
SalDOS con partes relacionadas (Nota 28)	1.025.214	58.999
Subtotal cuentas por cobrar comerciales	295.736.077	308.970.734
Provisión para cuentas por cobrar incobrables	(101.676)	(652.737)
	295.634.401	308.317.997

El movimiento de la provisión para deudores de dudosa cobrabilidad se detalla a continuación:

Rubros	SalDOS al comienzo del período/ejercicio	Aumentos	Disminuciones	SalDOS al cierre del período/ejercicio
Deudores de dudosa cobrabilidad	652.737	2.864.832	(3.415.893)	101.676
Total 30/06/2025	652.737	2.864.832	(3.415.893)	101.676
Total 31/12/2024	397.294	2.552.056	(2.296.613)	652.737

21.3 Activos financieros

	30/06/2025	31/12/2024
Títulos públicos	2.073.079	6.204.141
	2.073.079	6.204.141

21.4 Otros pasivos

	30/06/2025	31/12/2024
No Corrientes		
Diversos	-	2.744
	-	2.744
Corrientes		
SalDOS con partes relacionadas (Nota 28)	33.130	651.855
Anticipos de clientes	15.715.825	13.818.751
Provisión costos por obras	25.523.200	36.300.028
Pasivos con socios de UT	1.934.133	1.371.165
Deuda por adquisición de sociedades	1.647.512	1.885.180
Anticipos de activos mantenidos para la venta	62.540	-
Diversos	60.488	440.806
	44.976.828	54.467.785

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

21.5 Deudas financieras

	30/06/2025	31/12/2024
No Corrientes		
Obligaciones bancarias	237.208.772	150.606.881
Préstamos bursátiles	-	7.126.803
Obligaciones negociables	72.367.979	-
	309.576.751	157.733.684
	30/06/2025	31/12/2024
Corrientes		
Adelantos en cuenta corriente	488.234	2.540.626
Obligaciones bancarias	86.944.161	109.306.102
Préstamos bursátiles	45.647.665	90.744.713
	133.080.060	202.591.441

21.6 Deudas comerciales

	30/06/2025	31/12/2024
Proveedores	150.303.527	129.238.169
Saldos con partes relacionadas (Nota 28)	7.549	-
	150.311.076	129.238.169

21.7 Instrumentos financieros por categoría

El siguiente cuadro presenta los instrumentos financieros de la Sociedad según su categoría al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024:

	Activos/Pasivos financieros a costo amortizado	Activos/Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados	Subtotal Activos/Pasivos financieros
Al 30 de junio de 2025			
Activos			
Otros créditos financieros	14.928.368	-	14.928.368
Cuentas por cobrar comerciales	295.634.401	-	295.634.401
Activos financieros	2.073.079	-	2.073.079
Efectivo y equivalentes de efectivo	2.640.854	41.925.769	44.566.623
Total Activos	315.276.702	41.925.769	357.202.471
Pasivos			
Otros pasivos no corriente y corriente	44.976.828	-	44.976.828
Deudas financieras no corrientes y corrientes	442.656.811	-	442.656.811
Deudas comerciales	150.311.076	-	150.311.076
Total Pasivos	637.944.715	-	637.944.715

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

Al 31 de diciembre de 2024	Activos/Pasivos financieros a costo amortizado	Activos/Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados	Subtotal Activos/Pasivos financieros
Activos			
Otros créditos financieros	9.082.062	-	9.082.062
Cuentas por cobrar comerciales	308.317.997	-	308.317.997
Activos financieros	6.204.141	-	6.204.141
Efectivo y equivalentes de efectivo	2.119.777	81.890.198	84.009.975
Total Activos	325.723.977	81.890.198	407.614.175
Pasivos			
Otros pasivos no corriente y corriente	54.470.529	-	54.470.529
Deudas financieras no corrientes y corrientes	360.325.125	-	360.325.125
Deudas comerciales	129.238.169	-	129.238.169
Total Pasivos	544.033.823	-	544.033.823

Jerarquía de valores razonables

El Grupo utiliza la siguiente jerarquía para determinar y revelar el valor razonable de los instrumentos financieros por técnica de valuación:

Nivel 1: Precios cotizados (sin ajustar) en mercados activos para activos o pasivos idénticos.

Nivel 2: Otras técnicas para las que los datos que tienen un efecto significativo sobre el valor razonable registrado son observables, directa o indirectamente.

Nivel 3: Técnicas que utilizan datos que tienen un efecto significativo sobre el valor razonable registrado que no se basan en información observable de mercado.

Al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024 el Grupo tenía los siguientes instrumentos financieros medidos a valor razonable en su estado consolidado de situación financiera:

Al 30 de junio de 2025	Nivel 1	Nivel 2	Nivel 3	Total
Efectivo y equivalentes del efectivo				
Fondo Común de Inversión	41.925.769	-	-	41.925.769
Total	41.925.769	-	-	41.925.769
Al 31 de diciembre de 2024	Nivel 1	Nivel 2	Nivel 3	Total
Efectivo y equivalentes del efectivo				
Fondo Común de Inversión	81.890.198	-	-	81.890.198
Total	81.890.198	-	-	81.890.198

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

Operaciones con derivados

Al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024, la Sociedad no había realizado operaciones con derivados. La Sociedad evalúa permanentemente la exposición en moneda extranjera y cuando estima conveniente realiza coberturas para mitigar el riesgo generado por la variación del tipo de cambio asociado a transacciones denominadas en moneda extranjera.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

22. Activos y pasivos en moneda distinta al peso

30/06/2025					31/12/2024		
Rubros	Moneda extranjera (en miles)		Tipo de cambio vigente (en pesos)	Importe contabilizado	Moneda extranjera (en miles)		Importe contabilizado
	Clase	Monto			Clase	Monto	
Activos no corrientes							
Anticipos a proveedores de propiedad, planta y equipo	US\$	73	1.196	87.813	US\$	5.210	6.170.451
Gastos pagados por adelantado	US\$	3	1.196	3.858	US\$	13	15.396
Subtotal		76		91.671		5.223	6.185.847
Activos corrientes							
Anticipos a proveedores de inventario	US\$	2.080	1.196	2.487.499	US\$	901	1.067.097
Gastos pagados por adelantado	US\$	2.142	1.196	2.562.235	-	-	-
Anticipos a proveedores	US\$	1.264	1.196	1.511.708	-	-	-
Anticipos a proveedores		-		-	EUR	284	348.027
Reembolsos a las exportaciones a cobrar	US\$	260	1.196	310.984	US\$	208	246.345
Otros créditos no financieros		-		-	US\$	5.624	6.660.771
Cuentas por cobrar comerciales	US\$	58.788	1.196	70.310.711	US\$	46.910	55.557.748
Títulos Públicos	US\$	1.729	1.196	2.067.879	US\$	5.223	6.185.847
Fondo Común de Inversión		-		-	US\$	1.487	1.761.125
Efectivo en caja y bancos	US\$	302	1.196	360.838	US\$	537	635.995
Efectivo en caja y bancos	EUR	1	1.407	1.425	EUR	1	1.226
Subtotal		66.566		79.613.279		61.175	72.464.181
Total Activo		66.642		79.704.950		66.398	78.650.028
Pasivos no corrientes							
Deudas financieras	US\$	197.000	1.205	237.385.000	US\$	126.795	150.606.881
Obligaciones negociables	US\$	60.056	1.205	72.367.979	-	-	-
Préstamos bursátiles		-		-	US\$	6.000	7.126.803
Provisiones		-		-	US\$	22.959	27.270.712
Provisiones	BRL	961	222	213.024	BRL	920	177.007
Subtotal		258.017		309.966.003		156.674	185.181.403
Pasivos corrientes							
Deudas financieras	US\$	71.073	1.205	85.642.511	US\$	87.522	103.958.395
Préstamos bursátiles	US\$	37.882	1.205	45.647.665	US\$	76.397	90.744.713
Deudas comerciales	US\$	71.430	1.205	86.073.463	US\$	47.287	56.167.525
Deudas comerciales	EUR	323	1.420	458.107	EUR	181	222.453
Anticipo de clientes	US\$	7.351	1.205	8.858.026	US\$	3.378	4.012.391
Otras deudas	US\$	2.624	1.205	3.161.944	US\$	2.416	2.869.726
Provisiones	US\$	625	1.205	753.403	US\$	380	451.365
Subtotal		191.308		230.595.119		217.561	258.426.568
Total Pasivo		449.325		540.561.122		374.235	443.607.971

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

23. Efectivo y equivalentes de efectivo

	<u>30/06/2025</u>	<u>31/12/2024</u>
Bancos	2.640.854	2.119.777
Fondo Común de Inversión	41.925.769	81.890.198
	<u>44.566.623</u>	<u>84.009.975</u>

El efectivo y equivalente de efectivo que se presentan en el estado de situación financiera consolidado condensado incluyen el efectivo y equivalentes al efectivo y los depósitos a corto plazo con plazo de vencimiento de seis meses o menos, contados desde la fecha de la respectiva imposición.

Para los fines del estado consolidado condensado de flujos de efectivo, el efectivo y equivalentes al efectivo consisten en el efectivo y las colocaciones a corto plazo.

	<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>
Efectivo y equivalentes de efectivo	44.566.623	84.791.828
	<u>44.566.623</u>	<u>84.791.828</u>

24. Deudas sociales

	<u>30/06/2025</u>	<u>31/12/2024</u>
No corrientes		
Plan de beneficios laborales posteriores al retiro	3.807.073	3.976.160
	<u>3.807.073</u>	<u>3.976.160</u>
Corrientes		
Remuneraciones a pagar	29.243.807	23.612.517
Cargas sociales	19.344.573	23.964.243
Provisión vacaciones	17.354.980	25.009.596
Gratificaciones a pagar	7.336.240	8.702.851
Diversos	21.594	20.331
	<u>73.301.194</u>	<u>81.309.538</u>

25. Deudas fiscales

	<u>30/06/2025</u>	<u>31/12/2024</u>
Impuesto al valor agregado a pagar	9.222.386	16.491.132
Retenciones y percepciones a depositar	4.315.898	4.172.485
Impuesto sobre los ingresos brutos a pagar	2.906.257	5.858.258
Impuesto a las ganancias a pagar	233.334	212.245
Regalías a pagar	2.131.821	2.309.252
Otros impuestos	11.683	-
	<u>18.821.379</u>	<u>29.043.372</u>

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

26. Activos mantenidos para la venta

Al 30 de junio de 2025, el Grupo ha reclasificado determinados activos incluidos en el rubro propiedad, planta y equipo como activos mantenidos para la venta conforme a lo establecido por las NIIF.

Dicha clasificación está alineada al Plan de Transformación que implementó la Sociedad en el año 2025, mencionado en la Nota 29 relacionado con la decisión de enajenar ciertos activos, dentro de un plan formal de venta. Se espera que la transacción se complete en un plazo no mayor a doce meses. Como resultado, los activos fueron presentados por separado en el estado de situación financiera consolidado condensado al 30 de junio de 2025, y se suspendió su depreciación desde el momento en que fueron clasificados bajo esta categoría.

A su vez la Sociedad reconoció una pérdida de 13.682.138 relacionada con la medición al valor razonable menos los costos de venta de dichos activos, la cual ha sido registrada en resultados dentro del rubro "Otros gastos operativos".

27. Patrimonio Neto

27.1 Capital social

Al 30 de junio de 2025 la composición del capital social es la siguiente:

Clase de acciones	Cantidad de acciones	Suscripto, inscripto, integrado y emitido en pesos	Suscripto, integrado, emitido no inscripto en pesos ⁽¹⁾	Total
Clase A escriturales ordinarias, de V.N. \$1 cada una y de 5 votos por acción	60.132.958.751	11.428.033.409	48.704.925.342	60.132.958.751
Clase B escriturales ordinarias, de V.N. \$1 cada una y de un votos por acción	15.033.239.688	2.857.008.352	12.176.231.336	15.033.239.688
	75.166.198.439	14.285.041.761	60.881.156.678	75.166.198.439

(1) Pendiente de inscripción ante el organismo de contralor a la fecha de emisión de los estados financieros.

Al 31 de diciembre de 2024 la composición del capital social era la siguiente:

Clase de acciones (1)	Cantidad de acciones	Suscripto, inscripto, integrado y emitido en pesos	Total
Clase A escriturales ordinarias, de V.N. \$1 cada una y de 5 votos por acción	11.428.033.409	11.428.033.409	11.428.033.409
Clase B escriturales ordinarias, de V.N. \$1 cada una y de un votos por acción	2.857.008.352	2.857.008.352	2.857.008.352
	14.285.041.761	14.285.041.761	14.285.041.761

(1) El accionista de la Sociedad, a través del acta de Asamblea General de Accionistas del 15 de mayo de 2024, dispuso reformar el estatuto social a fin de realizar, entre otros, la adecuación de valor de las acciones que representan el capital social, así como establecer la división del capital social en clases accionarias, a los fines de emitir acciones "Clase A" de voto múltiple y establecer la conversión obligatoria de las acciones "Clase A" en acciones "Clase B", en caso que estas sean transferidas por el accionista a favor de terceros.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

Al 31 de diciembre de 2023 la composición del capital social era la siguiente:

Clase de acciones	Cantidad de acciones	Suscripto, inscripto, integrado y emitido en pesos	Suscripto, integrado, emitido no inscripto en pesos	Total
Ordinarias, nominativas, no endosable, de valor nominal 0,10 cada una y de un voto por acción	142.850.417.611	1.294.836.443	12.990.205.318	14.285.041.761
	142.850.417.611	1.294.836.443	12.990.205.318	14.285.041.761

27.2 Aporte Irrevocable

El Directorio de la Sociedad con fecha 13 de diciembre de 2024 resolvió aceptar una oferta remitida por su accionista Santa Margarita LLC, mediante la cual se comprometió a realizar y realizó un aporte irrevocable de capital a cuenta de una futura suscripción de acciones por un monto total 51.747.000. En la Asamblea de Accionistas celebrada con fecha 23 de abril de 2025 se resolvió la capitalización del mismo, como también la capitalización de la cuenta de Ajuste de Capital por la suma de 9.134.156.

De esta manera el capital social de la Sociedad pasa a un total de 75.166.198 a partir de la fecha de la Asamblea.

27.3 Asignación de resultados

Con fecha 23 de abril de 2025, la Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria de Accionistas resolvió, entre otras cuestiones:

- la aprobación de los estados financieros correspondientes al ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2024.
- respecto del resultado del ejercicio se decidió lo siguiente:
 - Aprobar el resultado no asignado negativo que asciende a la suma de 7.688.421.591;
 - Aprobar la absorción del resultado no asignado negativo antes indicado mediante la desafectación parcial de la cuenta "Ajuste de Capital" en una suma equivalente a dicho resultado, es decir, en la suma de 7.688.421.591.

27.4 Restricción a la distribución de utilidades

De acuerdo con la Ley General de Sociedades N°19.550, el Estatuto Social y las Resoluciones Generales N° 622/13 y 941/2022 de la CNV debe transferirse a la Reserva Legal el 5% de las ganancias del ejercicio, previa absorción de las pérdidas acumuladas, si las hubiera, hasta que la Reserva alcance el 20% del capital social. A efectos del cálculo del 5% de las ganancias del ejercicio se deben considerar las diferencias de conversión apropiadas a resultados no asignados en el ejercicio mientras que, a efectos del límite del 20% del capital social se debe considerar como parte del capital al saldo de las diferencias de conversión originado por el capital social y como parte de la reserva legal al saldo de las diferencias de conversión originado por dicha reserva.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

En el capital accionario de la Sociedad no existen acciones preferidas.

La Sociedad mantiene vigente un endeudamiento financiero con entidades financieras del exterior, con vencimiento final en 2030, el cual incluye una limitación a la distribución de dividendos.

27.5 Otros componentes de patrimonio - diferencias de conversión de inversiones en subsidiarias

Se registran las diferencias de cambio que surgen de la conversión de los estados financieros de las subsidiarias con moneda funcional distinta a la sociedad controladora, Pecom.

28. Información a revelar sobre partes relacionadas

Los saldos al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024, y las transacciones con partes relacionadas realizadas durante el período de seis meses al 30 de junio de 2025 y 2024, respectivamente, son los siguientes:

Otros créditos financieros	30/06/2025	31/12/2024
Conuar S.A.	-	4.861
	-	4.861

Cuentas por cobrar comerciales	30/06/2025	31/12/2024
Transportadora Mar del Plata S.A.	-	58.999
Molinos Río de la Plata S.A.	1.025.214	-
Total	1.025.214	58.999

Otros pasivos	30/06/2025	31/12/2024
Molinos Río de la Plata S.A.	33.130	560.120
Goyaíke S.A.A.C.I.Y.F.	-	91.735
Total	33.130	651.855

Deudas comerciales	30/06/2025	31/12/2024
Molinos Río de la Plata S.A.	7.549	-
	7.549	-

Operaciones entre Partes Relacionadas

Entidad controladora

La entidad controladora del Grupo es Santa Margarita LLC-Serie "A" cuya participación asciende al 100% del capital social y al 100% de los votos.

Términos y condiciones de las transacciones con partes relacionadas

Las ventas y compras entre partes relacionadas se realizan en condiciones equivalentes a las que existen para transacciones entre partes independientes. Los saldos no se encuentran garantizados. No existen garantías otorgadas o recibidas en relación con las cuentas por cobrar o pagar con partes relacionadas.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

Al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024, el Grupo no ha registrado ningún deterioro del valor sobre las cuentas por cobrar con partes relacionadas. Esta evaluación se realiza al cierre de cada período sobre el que se informa, a través del examen de la situación financiera de la parte relacionada y del mercado en el que opera.

	30/06/2025		30/06/2024	
	6 meses (enero - junio)	3 meses (abril - junio)	6 meses (enero - junio)	3 meses (abril - junio)
Molinos Rio de la Plata S.A.				
Ventas de bienes y servicios prestados	10.281	6.670	3.690	-
Compra de Mercadería y Servicios	(69.620)	(53.536)	(137.445)	(70.991)
Recupero de costos	(590.613)	(382.277)	(483.627)	(265.715)
Resultados financieros	-	-	(884.306)	(274.938)
Molinos Agro S. A.				
Resultados financieros	277.273	146.218	(956.783)	(328.634)
Sudacia S.A.				
Licencia por Uso de Marcas y Dominios	-	-	(590.483)	(555.490)
Conuar S.A.				
Recupero de Costos	27.370	6.724	18.610	18.610
Resultados financieros	-	-	1.348	3.642
Goyaike S.A.A.C.I.Y.F.				
Licencia por Uso de Marcas y Dominios	(84.164)	(84.164)	-	-

29. Provisiones

Rubros	Saldo al comienzo del período / ejercicio	Aumentos (1)	Disminuciones (2)	Saldo al cierre del período / ejercicio
Incluidas en el pasivo				
Provisión Plan de Transformación	-	29.165.000	(23.040.912)	6.124.088
Provisión por abandono	23.145.111	51.423.862	(577.784)	73.991.189
Provisión por finalización de contratos	28.467.085	4.102.159	(4.476.556)	28.092.688
Otras provisiones	6.723.720	932.004	(153.320)	7.502.404
Total 30/06/2025	58.335.916	85.623.025	(28.248.572)	115.710.369
Total 31/12/2024	24.654.877	60.980.277	(27.299.238)	58.335.916

(1) Corresponde a cargos del período imputados a "Otros gastos operativos" y "Costos financieros".

(2) Incluye el efecto del RECPAM.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

Al 30 de junio de 2025 y al 31 de diciembre de 2024, las provisiones se incluyen en el pasivo no corriente por 108.832.878 y 57.150.374 y corrientes por 6.877.491 y 1.185.542, respectivamente.

Plan de Transformación

El Directorio de la Sociedad aprobó el día 25 de febrero de 2025, la implementación del Plan de Transformación cuyos vectores principales son la competitividad, redefinición de nuestro portfolio de negocios, un seguimiento renovado de los costos y la disciplina operativa.

Cabe resaltar que esta adecuación se enmarca en un proceso integral de transformación orientado a consolidar la posición del Grupo en el dinámico sector energético argentino. Dicho proceso, fundamentado en un análisis del entorno geopolítico y macroeconómico, evidencia oportunidades de crecimiento que la Sociedad procura aprovechar, y se prevé que los ahorros operativos generados compensarán sustancialmente las erogaciones asociadas.

Las erogaciones por este proceso, en el primer semestre del año 2025, ascienden a 58.688.814, y se espera que los ahorros derivados compensen sustancialmente dichos costos durante el presente ejercicio fiscal.

30. Gestión y política de riesgo financiero

Los activos financieros principales del Grupo incluyen saldos en cuenta corriente, colocaciones transitorias y cuentas por cobrar comerciales. Por su parte, los pasivos financieros incluyen deudas comerciales, deudas financieras y otras deudas.

El Grupo dispone de una organización y de unos sistemas de información que le permiten identificar, medir y controlar los riesgos asociados a los instrumentos financieros a los que está expuesto el mismo.

La Dirección de administración y finanzas es responsable de la gestión del riesgo de liquidez, así como del control, coordinación y seguimiento del riesgo de crédito y de mercado. Su operación se circunscribe en torno a las políticas de riesgo establecidas previamente por el Grupo.

Las actividades propias del Grupo conllevan diversos tipos de riesgos financieros:

1. Riesgo de Mercado
2. Riesgo de Liquidez
3. Riesgo de Crédito

1. Riesgo de Mercado

El riesgo de mercado al cual el Grupo se encuentra expuesto consiste en la posibilidad de que la valuación de los activos y pasivos financieros como así también ciertos flujos de fondos esperados podrían verse afectados ante cambios en los tipos de cambio, en las tasas de interés y riesgo de precio.

A continuación, se expone una descripción de los riesgos mencionados como así también un análisis de sensibilidad a posibles cambios en cada una de las variables:

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

- Riesgo de tipo de cambio:

Es el riesgo que el valor razonable o los flujos de fondos futuros de ciertos instrumentos financieros fluctúen adversamente en función a los cambios que se produzcan en la relación de cambio entre monedas.

La exposición del Grupo al riesgo de tipos de cambio se relaciona principalmente con la deuda financiera denominada en moneda extranjera y con las actividades del Grupo en los negocios de Upstream y en la exportación e importación vinculados a negocios locales que se administran en moneda extranjera (tratamientos químicos y artificial lift), y en consecuencia con los activos y pasivos del Grupo denominados en moneda extranjera asociados a dichos negocios (básicamente cuentas a cobrar comerciales, inventarios y deudas comerciales).

La estabilidad y competitividad del Peso frente a otras monedas extranjeras, especialmente el dólar estadounidense, pueden influir en los costos de producción, las importaciones de equipos y tecnología, así como en la capacidad del Grupo para competir en los mercados internacionales y, adicionalmente en su capacidad de repago de sus obligaciones denominadas en dólares estadounidenses u otras divisas.

- Riesgo de tasa de interés:

Es el riesgo que el valor razonable o los flujos de fondos futuros de ciertos instrumentos financieros fluctúen adversamente en función a los cambios que se produzcan en las tasas de interés de mercado.

La estrategia del Grupo para cubrir el riesgo de suba en la tasa de interés sobre sus pasivos financieros se basa en mantener porcentajes relativamente bajos de deuda a tasa variable, realizando a su vez un análisis periódico respecto a la conveniencia de utilizar instrumentos financieros derivados para fijar su valor.

Análisis de sensibilidad

El Grupo realiza un seguimiento de la exposición al riesgo de mercado en términos de sensibilidades, las cuales se complementan con otras medidas de riesgo en aquellas ocasiones en las que la naturaleza de las posiciones de riesgo así lo requiere.

A continuación, se describe la sensibilidad del resultado consolidado integral y del patrimonio consolidado de la Sociedad frente a las variaciones de los principales riesgos de mercado.

Las estimaciones indicadas son representativas tanto de variaciones favorables como desfavorables, es decir los incrementos y decrementos de los factores de riesgo en la misma cuantía provocan un impacto similar y de signo opuesto. Cabe destacar que los análisis de sensibilidad detallados a continuación han sido preparados sobre la base que los saldos asociados a los instrumentos financieros afectados se mantienen constantes.

- a. Riesgo de divisa:

La posición consolidada neta en moneda extranjera que administra el Grupo y cuyos efectos derivados de la variación del tipo de cambio intenta mitigar, incluye la posición de inventarios, créditos por cobrar comerciales y pasivos consolidados en moneda extranjera.

Al 30 de junio de 2025 independientemente de las variaciones que podrían tener los mercados financieros (los cuales podrían ser superiores o inferiores a lo indicado a continuación), el efecto de una devaluación del peso argentino respecto al dólar estadounidense de un 10%, supondría, considerando el resto de las variables

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

constantes al cierre del período una disminución del resultado neto consolidado (después de impuestos) y del patrimonio de aproximadamente 30 millones.

2. Riesgo de liquidez

El riesgo de liquidez está asociado a la capacidad del Grupo para financiar los compromisos a precios de mercado razonable, así como llevar a cabo sus planes de negocio con fuentes de financiación estables, como también al nivel de endeudamiento y al perfil de vencimientos de la deuda financiera.

El Grupo pretende que el perfil de vencimientos de su deuda financiera se adecúe a su capacidad de generar flujos de caja teniendo en cuenta la necesidad de financiar las erogaciones proyectadas para cada ejercicio.

Para cumplir con dicho objetivo, el Grupo lleva a cabo una política prudente de protección frente al riesgo de liquidez, manteniendo disponibilidades de recursos en efectivo y líneas de crédito externas no comprometidas que se encuentran disponibles en un volumen que sea suficiente para hacer frente a los vencimientos de préstamos y deudas financieras previstos en los próximos doce meses. Cabe destacar que un alto porcentaje de la deuda financiera del Grupo corresponde a préstamos financieros con entidades locales y del exterior.

El Grupo ha evaluado como bajo el riesgo de liquidez, ya que el acceso a fuentes de financiamiento está razonablemente asegurado y la deuda con vencimiento a menos de doce meses podría ser cancelada y/o refinanciada bajo condiciones aceptables con los actuales y/o potenciales nuevos prestamistas, si esto fuera necesario.

En las tablas adjuntas se analizan los vencimientos de los pasivos del estado de situación financiera consolidado condensado al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024, excluyendo el rubro provisiones y pasivo por impuesto a las ganancias diferido.

- Al 30 de junio de 2025:

Rubro	Vencido	hasta 3 meses	3 - 6 meses	6 - 9 meses	9 - 12 meses	1 - 2 años	Mayor a 2 años	Total
Otros pasivos ⁽¹⁾	249.330	104.082.085	21.663.879	5.512.385	5.591.722	-	-	137.099.401
Deudas por arrendamientos	-	1.937.463	1.937.463	1.937.463	1.937.463	25.759.561	-	33.509.413
Deudas financieras	-	56.443.607	65.070.000	3.057.615	8.508.838	90.804.273	218.772.478	442.656.811
Deudas comerciales	50.089.639	100.221.437	-	-	-	-	-	150.311.076
	50.338.969	262.684.592	88.671.342	10.507.463	16.038.023	116.563.834	218.772.478	763.576.701

(1) Incluye otros pasivos, deudas sociales y deudas fiscales.

- Al 31 de diciembre de 2024:

Rubro	Vencido	hasta 3 meses	3 - 6 meses	6 - 9 meses	9 - 12 meses	1 - 2 años	Mayor a 2 años	Total
Otros pasivos ⁽¹⁾	191.947	109.583.610	36.247.217	10.060.099	8.737.822	2.744	-	164.823.439
Deudas por arrendamientos	-	1.040.859	1.040.860	1.040.860	1.040.860	6.096.571	7.620.714	17.880.724
Deudas financieras	-	111.943.196	51.987.967	37.810.611	849.667	61.578.658	96.155.026	360.325.125
Deudas comerciales	81.714.694	47.523.475	-	-	-	-	-	129.238.169
	81.906.641	270.091.140	89.276.044	48.911.570	10.628.349	67.677.973	103.775.740	672.267.457

(1) Incluye otros pasivos, deudas sociales corrientes y deudas fiscales.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

3. Riesgo de crédito

El riesgo de crédito se define como la posibilidad de que un tercero no cumpla con sus obligaciones contractuales, originando con ello pérdidas para el Grupo.

Los instrumentos financieros del Grupo que potencialmente están sujetos al riesgo consisten principalmente en los saldos de efectivo y equivalentes de efectivo, inversiones en activos financieros y cuentas por cobrar comerciales. El Grupo invierte sus excesos temporarios de caja en colocaciones de alta liquidez en instituciones financieras en Argentina y en el exterior con alta calificación crediticia. En el curso normal de sus negocios y sobre la base de análisis crediticios realizados en forma continua, el Grupo otorga crédito a sus clientes y a ciertas sociedades relacionadas. A juicio de la Dirección del Grupo, los principales clientes cuentan con una calificación de riesgo satisfactoria bajo los estándares establecidos, y presentan un historial de pago sin mayores contratiempos.

En consecuencia, la provisión para deudores de dudosa cobrabilidad al cierre de cada período/ejercicio se determina en base a un análisis de recuperabilidad de la cartera de créditos. Dicha provisión representa, al cierre de cada período/ejercicio, la mejor estimación del Grupo de las pérdidas incurridas en relación con las cuentas por cobrar comerciales. En este sentido, el máximo riesgo crediticio involucrado no difiere del valor de libros correspondiente a las cuentas por cobrar comerciales que se presentan en el estado de situación financiera consolidado condensado.

El riesgo de crédito de los fondos líquidos y otras inversiones financieras es muy acotado dado que las contrapartes son entidades financieras y bancarias con alta calidad crediticia y se trata de instrumentos financieros de corto plazo y/o liquidez inmediata. El máximo riesgo crediticio involucrado para este tipo de instrumentos no difiere significativamente de los saldos bancarios y colocaciones transitorias que se presentan en el estado de situación financiera consolidado condensado.

En el siguiente cuadro se detalla la totalidad de los créditos no vencidos y la antigüedad de las cuentas por cobrar comerciales vencidas no provisionadas:

	30/06/2025	31/12/2024
Créditos vencidos	23.548.634	22.939.214
Créditos no vencidos	272.085.767	285.378.783
Total	295.634.401	308.317.997

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

Gestión del capital

La Sociedad al administrar el capital tiene como objetivo preservar en todo momento la capacidad de continuar como empresa en marcha con el propósito de generar retornos a sus accionistas y mantener una estructura de capital que busque optimizar el costo del capital, considerando entre otros, factores como (i) las condiciones macroeconómicas imperantes, (ii) las diferentes estrategias de financiación, (iii) los costos de financiamiento y (iv) el impacto de las necesidades de fondeo y liquidez de las actividades de operativas y comerciales del Grupo. Es importante resaltar que algunos de dichos factores se encuentran fuera de control o influencia por parte de la Sociedad.

Entre los ratios más representativos que son sujeto de monitoreo para la estructura de capital de la Sociedad se considera la relación entre la deuda financiera neta y el patrimonio total.

$$\frac{\text{Deuda financiera neta}}{\text{Deuda financiera neta más Patrimonio total}}$$

El cálculo de este ratio tiene en cuenta los siguientes criterios:

- la deuda financiera neta incluye la deuda financiera corriente y no corriente, menos el efectivo, saldos bancarios a la vista, fondos comunes de inversión y otras inversiones financieras líquidas y de corto plazo, conforme el siguiente detalle:

	30/06/2025	31/12/2024
Deudas financieras no corriente	309.576.751	157.733.684
Deudas financieras corriente	133.080.060	202.591.441
Efectivo y equivalentes de efectivo	(44.566.623)	(84.009.975)
Activos financieros corrientes	(2.073.079)	(6.204.141)
Deuda financiera neta	396.017.109	270.111.009

Al 30 de junio de 2025 y 31 de diciembre de 2024 este ratio, a nivel consolidado, se ha situado en el 76% y 58%, respectivamente.

31. Deudas financieras

La Sociedad canceló anticipadamente la totalidad del capital remanente, (dólares estadounidenses 47.000.000) bajo el préstamo oportunamente concertado en 2018 con dos entidades financieras del exterior, Industrial and Commercial Bank of China (ICBC Dubai Branch) y el Banco Latinoamericano De Comercio Exterior, S.A. (Bladex), mediante el desembolso de nuevas facilidades crediticias por un monto total agregado de dólares estadounidenses 47.000.000 pero por separado con Industrial and Commercial Bank of China (Argentina) S.A.U. y Bladex, bajo términos y condiciones que mejoran sustancialmente las anteriores, brindando tanto un mayor plazo de repago como un menor costo financiero.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

Adicionalmente, en octubre de 2024 la Sociedad concertó un préstamo con dos entidades financieras locales, el Banco Galicia y el Banco Santander, por un monto de dólares estadounidenses 100.000.000, a un plazo total de 5 años, con 18 meses de gracia para el comienzo del repago del capital. Los fondos del préstamo fueron utilizados para financiar parcialmente la compra de las áreas petroleras “Escalante - El Trébol” y “Campamento Central – Cañadón Perdido”.

Por último, con fecha 5 de marzo de 2025 la Sociedad suscribió un contrato de préstamo con el Banco Industrial y Commercial Bank of China (Argentina) S.A.U. por dólares estadounidenses 50.000.000, pagadero en 6 cuotas semestrales e iguales, cuyo primer vencimiento operará en septiembre de 2027. Cabe destacar que el préstamo no requirió la constitución de garantías.

Los préstamos anteriores se enmarcan en la estrategia integral de transformación impulsada por la Sociedad, orientada a fortalecer y ampliar su posicionamiento en el sector energético, con el objetivo de consolidarse como un actor clave en el desarrollo y crecimiento de la industria de los hidrocarburos, y consecuentemente, adecuando el perfil de vencimientos de su deuda en el marco de dicha estrategia de negocio.

Asimismo, los mismos establecen que, a lo largo de la vigencia de éstos, la Sociedad deberá cumplir con ciertos compromisos y ciertos ratios financieros, tales como el nivel de deuda financiera neta sobre EBITDA, deuda financiera neta máxima, y el mantenimiento de ciertos niveles de patrimonio neto, entre otros. La Sociedad no se encontraba al 30 de junio de 2025 en cumplimiento de uno de los ratios financieros requeridos en los contratos de préstamo. Consecuentemente los Acreedores han aprobado la correspondiente solicitud de dispensa (waiver) emitida por la Sociedad.

Emisión de Obligaciones Negociables

La Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad celebrada el día 15 de mayo de 2024 aprobó solicitar el ingreso de la Sociedad al régimen de Oferta Pública regulado por la ley 26.831 y modificatorias y en la Resolución General de la Comisión Nacional de Valores N° 622/2013 y modificatorias, así como la emisión de un programa global de Obligaciones Negociables simples, no convertibles en acciones, a corto, mediano o largo plazo, subordinadas o no, con garantía especial o con garantía común sobre el patrimonio de la Sociedad por un monto nominal máximo de hasta dólares estadounidenses 100.000.000 millones o su equivalente en otras monedas o unidades de medida o valor (el “Programa”).

El 31 de julio de 2024 mediante Resolución de la CNV N° RESFC-2024-22797-APN-DIR#CNV, el organismo de contralor autorizó el ingreso de la Sociedad al régimen de Oferta Pública y la creación del mencionado Programa, condicionada a la presentación del prospecto definitivo, emisión de los estados financieros por el periodo finalizado el 30 de junio de 2024 y al cumplimiento de otras diligencias administrativas menores. Con fecha 29 de agosto de 2024, mediante nota de la CNV N° NO-2024-93226374-APN-GE#CNV, quedaron levantados todos los condicionamientos mencionados precedentemente.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

Dentro del mencionado Programa, el Directorio de la Sociedad resolvió:

- Con fecha 24 de febrero de 2025, la emisión de Obligaciones Negociables “Clase I” simples, no convertibles en acciones, denominadas, a ser suscriptas, integradas y pagaderas en dólares estadounidenses en la República Argentina, a una tasa de interés fija a licitar pagadera en forma semestral por semestre vencido y por hasta un valor nominal de dólares estadounidenses 30.000.000, ampliable por hasta dólares estadounidenses 100.000.000, con vencimiento a los 48 meses contados desde la fecha de emisión y liquidación (las “ON Clase I”). La emisión fue calificada por FIX SCR S.A. (afiliada de Fitch Ratings) como “AA- (arg)” con perspectiva estable, en su escala de riesgo local de largo plazo.

El monto final de las ON Clase I emitidas fue de dólares estadounidenses 29.887.257 a una tasa de interés fija nominal anual de 7,90%, pagaderas en una única cuota el 10 de marzo de 2029. La emisión y liquidación de las ON Clase I se produjo con fecha 10 de marzo de 2025.

- Con fecha 21 de mayo de 2025, la emisión de Obligaciones Negociables “Clase II” simples, no convertibles en acciones, denominadas, a ser suscriptas, integradas y pagaderas en dólares estadounidenses en la República Argentina, a una tasa de interés fija a licitar pagadera en forma semestral por semestre vencido y por hasta un valor nominal de dólares estadounidenses 15.000.000, ampliable por hasta dólares estadounidenses 70.000.000, con vencimiento a los 24 meses contados desde la fecha de emisión y liquidación (las “ON Clase II”). La emisión fue calificada por FIX SCR S.A. (afiliada de Fitch Ratings) como “AA- (arg)” con perspectiva estable, en su escala de riesgo local de largo plazo.

El monto final de las ON Clase II emitidas fue de dólares estadounidenses 30.169.157 a una tasa de interés fija nominal anual de 7,50%, pagaderas en una única cuota el 2 de junio de 2027. La emisión y liquidación de las ON Clase II se produjo con fecha 2 de junio de 2025.

32. Hechos ocurridos después del período sobre el que se informa

Con posterioridad al 30 de junio de 2025 y hasta la fecha de emisión de los presentes estados financieros consolidados condensados no se han producido otros hechos, situaciones o circunstancias que modifiquen o puedan incidir significativamente sobre la situación patrimonial económica o financiera de la Sociedad.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

LUIS PEREZ COMPANC
Presidente

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

RESEÑA INFORMATIVA

1. Breve comentario sobre las actividades de la Sociedad – información consolidada expresada en miles de pesos (*)

Pecom Servicios Energía S.A.U. concluye el primer semestre del año 2025 con una pérdida neta de 73.669.516.

Este resultado se genera principalmente por los costos relacionados de la adecuación de la estructura organizativa y la disposición de ciertos activos no críticos entre otros, que está llevándose a cabo en el marco del Plan de Transformación que la Sociedad decidió implementar –cuyos vectores principales incluyen la competitividad (eficiencia, rentabilidad y solidez financiera), la redefinición de nuestro portafolio de negocios y un seguimiento renovado en la gestión de costos y la disciplina operativa–. Los cargos a resultados en este semestre por el Plan de Transformación mencionado son de aproximadamente 58.688.814.

Cabe resaltar que la adecuación organizativa se enmarca en un proceso integral de transformación orientado a consolidar la posición de la Sociedad en el dinámico sector energético argentino. Dicho proceso, fundamentado en un análisis del entorno geopolítico y macroeconómico, evidencia oportunidades de crecimiento que la Sociedad procura aprovechar, y se prevé que los ahorros operativos generados compensarán sustancialmente las erogaciones asociadas. Ya observamos una reducción del 24% en los gastos de administración del 1er. semestre 2025 respecto al 1er. semestre 2024. La estrategia contempla la optimización de costos, la eficiencia operativa y la alineación de perfiles con la cultura requerida.

Otro vector destacable de dicho Plan de Transformación se orienta a la puesta en valor de las áreas adquiridas en el segmento de Upstream, a través de la eficiencia de costos operativos.

Este Plan de Transformación cuenta con el respaldo del accionista, lo que se reflejó en el aporte realizado por este a la Sociedad el 13 de diciembre de 2024, capitalizado en la Asamblea realizada el 23 de abril de 2025, por un monto de 51.747.000.

Adicionalmente, en este primer semestre, la Sociedad concretó la emisión de Obligaciones Negociables por un monto de USD 60 millones, adecuando el perfil de vencimientos de su deuda en el marco de la estrategia integral de transformación y marcando su reingreso a la Comisión Nacional de Valores (CNV).

Pecom continuó su crecimiento en el segmento de “Upstream” producto que adquirió el día 31 de enero de 2025 el 50% de la participación que tenía YPF en el área “Campamento Central – Cañadón Perdido” en la provincia de Chubut, avanzando de esta forma con la construcción del futuro de una nueva Pecom que quiere ser protagonista del sector energético argentino.

A partir de las operaciones de “Upstream”, del Plan de Transformación de la Sociedad que comenzó a implementar y de otros proyectos potenciales, la Sociedad está preparada para consolidar su rentabilidad y capitalizar las oportunidades del mercado energético argentino.

(*) Información no examinada y no cubierta por el Informe de los auditores independientes.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

2. Estructura financiera consolidada al 30/06/2025 comparativa con el ejercicio inmediato anterior

(Cifras expresadas en miles de pesos)		
	30/06/2025	31/12/2024
Activos no corrientes	598.989.409	518.095.455
Activos corrientes	445.209.757	490.777.569
Total de activos	1.044.199.166	1.008.873.024
Patrimonio total	121.929.014	194.586.492
Pasivos no corrientes	487.152.272	312.287.246
Pasivos corrientes	435.117.880	501.999.286
Total de pasivos	922.270.152	814.286.532
Total de pasivos más patrimonio total	1.044.199.166	1.008.873.024

3. Estructura del resultado integral consolidado el 30/06/2025 comparativa con el mismo período del ejercicio anterior

(Cifras expresadas en miles de pesos)		
	30/06/2025	30/06/2024
Resultado operativo	(72.244.867)	10.655.425
Ingresos y costos financieros, netos	(99.955.059)	(74.135.924)
Resultado por exposición a los cambios en el poder adquisitivo de la moneda	57.465.737	130.562.215
Resultado del periodo antes de impuestos	(114.734.189)	67.081.716
Impuesto a las ganancias	41.064.673	(16.270.200)
Resultado neto del período	(73.669.516)	50.811.516
Otro resultado integral neto del período	1.012.038	(8.511.087)
Resultado integral total neto del período	(72.657.478)	42.300.429

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

4. Estructura consolidada del flujo de efectivo al 30/06/2025 comparativa con el mismo período del ejercicio anterior

(Cifras expresadas en miles de pesos)

	30/06/2025	30/06/2024
Flujo neto de efectivo generado por actividades operativas	19.061.658	151.495.390
Flujo neto de efectivo utilizado en las actividades de inversión	(129.248.318)	(18.280.771)
Flujo neto de efectivo generado por (utilizado en) las actividades de financiación	63.895.957	(100.197.617)
Resultado por exposición a los cambios en el poder adquisitivo de la moneda	6.847.351	42.045.178
(Disminución) Aumento neto en el efectivo y equivalentes al efectivo	(39.443.352)	75.062.180

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

5. Datos estadísticos (en unidades físicas) del período finalizado el 30/06/2025 comparativa con el mismo período del ejercicio anterior (*)

	30/06/2025	30/06/2024
Volúmenes de producción		
Bombas (unidades)	924	774
Químicos (litros)	9.651.786	9.047.555
Crudo (boe/día)	7.352	-
Volúmenes de ventas		
Bombas (unidades)		
Mercado Local	715	744
Mercado externo	360	597
Químicos (litros)		
Mercado Local	8.703.559	8.510.340
Mercado externo	2.103.753	1.959.113
Crudo (boe/día)		
Mercado Local	7.296	-

(*) Información no examinada y no cubierta por el Informe de los auditores independientes.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

6. Índices por el período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2025, comparativo con igual período del ejercicio anterior

	30/06/2025	30/06/2024
Liquidez (I)	1,023	0,959
Endeudamiento (II)	0,132	0,242
Rentabilidad (III)	(0,466)	0,312
Inmovilización de capital (IV)	0,574	0,466

(I)	$\frac{\text{Activos corrientes}}{\text{Pasivos corrientes}}$	(II)	$\frac{\text{Patrimonio total}}{\text{Total de pasivos}}$	(III)	$\frac{\text{Resultado neto del ejercicio (no incluye Otros resultados integrales)}}{\text{Patrimonio promedio}}$
(IV)	$\frac{\text{Activos no corrientes}}{\text{Total activos}}$				

7. Perspectivas (*)

El reordenamiento del contexto y orden geopolítico mundial, junto con los cambios en el marco político y macroeconómico de Argentina, continúan generando una dinámica de grandes transformaciones en el clima de negocios, especialmente en el ámbito energético.

Durante el segundo trimestre de 2025, se consolidó la desaceleración del crecimiento global. La Agencia Internacional de Energía (IEA) ajustó nuevamente a la baja sus proyecciones de demanda de petróleo para el año, estimando un precio promedio del Brent en torno a los US\$ 68/bbl, en línea con la extensión gradual de los recortes de producción por parte de la OPEP 1.

Las políticas proteccionistas impulsadas por la administración Trump, que incluyen nuevas tarifas y restricciones comerciales, han encarecido insumos clave y bienes intermedios, tensionando las cadenas globales de suministro. Esta situación ha generado mayor incertidumbre comercial, ralentizado decisiones de inversión y acelerado la reconfiguración de operaciones hacia esquemas regionales. A su vez, la menor apertura comercial ha moderado el crecimiento industrial global, debilitando la demanda de energía y materias primas, y amplificando la volatilidad financiera en mercados emergentes.

En el plano local, Argentina ha continuado con el proceso de ordenamiento económico. La liberación del cepo cambiario ha normalizado el acceso a divisas, facilitado la importación de equipos y reabierto el financiamiento externo, otorgando mayor previsibilidad a los flujos dolarizados del sector energético. Esta medida ha potenciado la llegada de capitales y socios estratégicos, acelerando proyectos en Upstream, servicios e infraestructura.

(*) Información no examinada y no cubierta por el Informe de los auditores independientes.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

Además, se mantiene el impulso en el desarrollo de Vaca Muerta, la reconfiguración del mercado de O&G — con foco en no convencionales y desinversión de activos convencionales por parte de YPF—, el crecimiento del sector minero y la necesidad de modernizar las infraestructuras de transporte y generación eléctrica. Todo ello configura un entorno dinámico y con abundantes oportunidades.

En este contexto, y en línea con la visión de sus accionistas, Pecom reafirma su compromiso de ser protagonista del futuro energético argentino.

La Sociedad ha redefinido su portafolio y propuesta de valor. Con el reingreso al segmento de Upstream, se ha trazado una estrategia clara para incrementar el factor de recuperación de los yacimientos convencionales adquiridos, mediante el desarrollo de tecnologías EOR (Enhanced Oil Recovery) y la implementación de modelos innovadores de gestión y control de costos, orientados a extender la vida útil de los activos y optimizar su rentabilidad.

Asimismo, Pecom continuará fortaleciendo sus áreas de Servicios, Ingeniería y Construcciones, con foco en contratos y proyectos de alto valor agregado, sustentables y alineados con el crecimiento del sector.

Para materializar esta visión, la Sociedad avanza en un proceso de transformación estructural, centrado en dos vectores estratégicos: competitividad (eficiencia, rentabilidad y solidez financiera) y redefinición del portafolio de negocios (crecimiento en Upstream, generación de valor en Servicios Integrados para Oil & Gas, y Construcciones para la industria energética).

Como parte de este proceso, se ha iniciado una redefinición significativa de la estructura organizacional, orientada a alinear los perfiles con la cultura requerida, así como la disposición de ciertos activos no críticos entre otros. Las erogaciones por este proceso, en el primer semestre del año 2025, ascienden a 58.688.814 y se espera que los ahorros derivados compensen sustancialmente dichos costos durante el presente ejercicio fiscal.

En diciembre de 2024, los accionistas reafirmaron su compromiso mediante un aporte irrevocable, destinado a fortalecer la estructura financiera de la Sociedad y acelerar la ejecución de proyectos estratégicos vinculados al Plan de Transformación.

Con una estructura más eficiente, una estrategia clara de crecimiento en Upstream y servicios estratégicos, Pecom está preparada para recuperar su rentabilidad y capitalizar las oportunidades del mercado energético argentino.

La Sociedad continuará desarrollando sus líneas de negocio con un enfoque renovado:

Upstream: crecimiento mediante la incorporación y/o adquisición de activos que permitan aplicar nuestras capacidades diferenciales en EOR y operación eficiente de campos maduros. Se analizan también oportunidades en áreas no convencionales.

(*) Información no examinada y no cubierta por el Informe de los auditores independientes.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

Servicios e Ingeniería y Construcciones: foco en contratos y proyectos que generen valor, sean sustentables y contribuyan al desarrollo del sector.

Estas áreas seguirán siendo el núcleo de nuestra propuesta de valor, guiadas por una visión de largo plazo y fortalecidas por la confianza que Pecom genera en todos los actores de la cadena energética.

Con el compromiso de nuestros equipos, inspirados en el lema de nuestro accionista —“Honrar el legado, construir el futuro”—, enfrentamos los desafíos del presente con una estructura y cultura renovadas, preparados para capturar las oportunidades que definirán el futuro de la energía en Argentina.

(*) Información no examinada y no cubierta por el Informe de los auditores independientes.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025

ERNESTO JUAN CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 - F° 97
Por Comisión Fiscalizadora

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 07-08-2025
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

LUIS PEREZ COMPANC
Presidente

INFORME SOBRE REVISIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CONDENSADOS DE PERÍODO INTERMEDIO

A los Señores Directores de
Pecom Servicios Energía S.A.U.
C.U.I.T.: N° 30-65442469-8

Domicilio Legal: Bouchard 680 - piso 12°, - Ciudad Autónoma de Buenos Aires, República Argentina

I. Informe sobre los estados financieros

Introducción

1. Hemos revisado los estados financieros consolidados condensados adjuntos de Pecom Servicios Energía S.A.U. (la "Sociedad"), que comprenden: (a) el estado consolidado condensado de situación financiera al 30 de junio de 2025, (b) los estados consolidados condensados del resultado integral por los períodos de seis y tres meses finalizados el 30 de junio de 2025, y los estados consolidados condensados de cambios en el patrimonio y de flujos de efectivo por el período de seis meses finalizado en esa misma fecha, y (c) notas explicativas seleccionadas.

Responsabilidad de la Dirección de la Sociedad en relación con los estados financieros

2. La Dirección de la Sociedad es responsable por la preparación y presentación de los estados financieros de la Sociedad de conformidad con las Normas de Contabilidad NIIFs (Normas Internacionales de Información Financiera), adoptadas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas como normas contables profesionales e incorporadas por la Comisión Nacional de Valores (CNV) a su normativa, tal como fueron emitidas por el IASB (International Accounting Standard Board) y, por lo tanto, es responsable por la preparación y presentación de los estados financieros mencionados en el párrafo 1 de acuerdo con la Norma Internacional de Contabilidad 34 "Información Financiera Intermedia" (NIC 34). La Dirección de la Sociedad es también responsable del control interno que considere necesario para permitir la preparación de información financiera de períodos intermedios libre de distorsiones significativas, ya sea debido a errores o irregularidades.

Responsabilidad del auditor

3. Nuestra responsabilidad es expresar una conclusión sobre los estados financieros mencionados en el párrafo 1 basada en nuestra revisión, la cual fue realizada de conformidad con la Norma Internacional sobre Encargos de Revisión 2410 "Revisión de información financiera de períodos intermedios realizada por el auditor independiente de la entidad", emitida por el Consejo de Normas Internacionales de Auditoría y Aseguramiento ("IAASB" por sus siglas en inglés). Dicha norma requiere que el auditor cumpla con los requisitos éticos pertinentes a la auditoría de los estados financieros anuales de la Sociedad. Una revisión de información financiera de períodos intermedios consiste en realizar indagaciones, principalmente a las personas responsables de las cuestiones contables y financieras, y aplicar procedimientos analíticos y otros procedimientos de revisión. El alcance de una revisión es sustancialmente menor que el de una auditoría realizada de acuerdo con las Normas Internacionales de Auditoría, y, por consiguiente, no nos permite obtener seguridad de que tomaremos conocimiento de todas las cuestiones significativas que podrían identificarse en una auditoría. Por lo tanto, no expresamos una opinión de auditoría.

Conclusión

4. Sobre la base de nuestra revisión, nada llamó nuestra atención que nos hiciera pensar que los estados financieros mencionados en el párrafo 1 no están preparados, en todos sus aspectos significativos, de conformidad con la NIC 34.

II. Informe sobre otros requerimientos legales y regulatorios

En cumplimiento de disposiciones vigentes informamos que:

- (a) Sobre la base de nuestra revisión, nada llamó nuestra atención que nos hiciera pensar que los estados financieros mencionados en el párrafo 1 no están preparados, en todos sus aspectos significativos, de conformidad con las normas pertinentes de la Ley General de Sociedades y de la CNV.
- (b) Excepto por lo mencionado en la nota 33 a los estados financieros separados condensados de Pecom Servicios Energía S.A.U. al 30 de junio de 2025, los mismos surgen de registros contables llevados, en sus aspectos formales, de conformidad con las normas legales vigentes.
- (c) La información contenida en los puntos 2, 3, 4 y 6 de la "Reseña Informativa" sobre los estados financieros consolidados condensados al 30 de junio de 2025 presentada por la Sociedad juntamente con los estados financieros para cumplimentar las normas de la CNV, surge de los correspondientes estados financieros consolidados condensados de la Sociedad al 30 de junio de 2025 adjuntos.
- (d) Al 30 de junio de 2025, la deuda devengada en concepto de aportes y contribuciones con destino al Sistema Integrado Previsional Argentino, que surge de los registros contables de la Sociedad, asciende a \$ 5.711.007.506 no siendo exigible a esa fecha.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires,
7 de agosto de 2025

PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

DIEGO HERNAN CHRISTENSEN
Socio
Contador Público U.N.C.P.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 410 - F° 165

INFORME DE LA COMISION FISCALIZADORA

A los Señores Accionistas de
PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U.

De nuestra consideración:

En nuestro carácter de miembros de la Comisión Fiscalizadora de Pecom Servicios Energía S.A.U., hemos revisado los estados financieros consolidados condensados de PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U. que comprenden: (a) el estado consolidado condensado de situación financiera al 30 de junio de 2025, (b) el estado consolidado condensado del resultado integral por los períodos de seis y tres meses finalizado el 30 de junio de 2025, y los estados consolidados condensados de cambios en el patrimonio y de flujos de efectivo por el período de seis meses finalizado en esa misma fecha, y (c) notas explicativas seleccionadas.

Responsabilidad de la Dirección en relación con los estados financieros

La Dirección de la Sociedad es responsable por la preparación y presentación de los estados financieros consolidados condensados de la Sociedad de conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF), adoptadas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas como normas contables profesionales e incorporadas por la Comisión Nacional de Valores (CNV) a su normativa, tal como esas normas fueron aprobadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad ("IASB" por su sigla en inglés) y, por lo tanto, es responsable por la preparación y presentación de los estados financieros mencionados en el párrafo 1. de acuerdo con la Norma Internacional de Contabilidad 34 "Información Financiera Intermedia" (NIC 34). La Dirección de la Sociedad es también responsable del control interno que considere necesario para permitir la preparación de información financiera de períodos intermedios libre de distorsiones significativas, ya sea debido a errores o irregularidades.

Responsabilidad de la Comisión Fiscalizadora

Nuestra revisión fue realizada de acuerdo con las normas de sindicatura vigentes. Dichas normas requieren que la revisión de los estados financieros intermedios se efectúe de acuerdo con las normas de revisión de información financiera intermedia vigentes e incluyen la verificación de la congruencia de los documentos examinados con la información sobre las decisiones societarias expuestas en actas y la adecuación de dichas decisiones a la ley y los estatutos, en lo relativo a sus aspectos formales y documentales.

Para la realización de dicho trabajo hemos revisado la tarea de revisión efectuada por los auditores independientes Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.A. (en adelante "el Auditor") sobre los estados financieros consolidados condensados, quienes emitieron su informe de fecha 7 de agosto de 2025. Nuestra revisión incluyó la verificación de la planificación del trabajo, de la naturaleza, alcance y oportunidad de los procedimientos aplicados y de los resultados de la revisión efectuada por el Auditor. El Auditor ha llevado a cabo su revisión de conformidad con la Norma Internacional sobre Encargos de Revisión 2410 "Revisión de información financiera de períodos intermedios realizada por el auditor independiente de la entidad", emitida por el Consejo de Normas Internacionales de Auditoría y Aseguramiento ("IAASB" por sus siglas en inglés). Dichas normas exigen que cumplamos los requerimientos de ética.

Una revisión de los estados financieros consolidados condensados consiste en realizar indagaciones, principalmente a las personas responsables de los temas financieros y contables, y aplicar procedimientos analíticos y otros procedimientos de revisión. Una revisión tiene un alcance significativamente menor que el de una auditoría y, por consiguiente, no nos permite obtener seguridad de que tomemos conocimiento

de todos los temas significativos que podrían identificarse en una auditoría. En consecuencia, no expresamos opinión de auditoría.

Dado que no es responsabilidad de la Comisión Fiscalizadora efectuar un control de gestión, la revisión no se extendió a los criterios y decisiones empresarias de las diversas áreas de la Sociedad, cuestiones que son de responsabilidad exclusiva de la Dirección de la Sociedad.

Conclusión

Sobre la base de nuestra revisión, nada llamó nuestra atención que nos hiciera pensar que los estados financieros consolidados condensados adjuntos de Pecom Servicios Energía S.A.U. correspondientes al período de seis meses finalizado el 30 de junio de 2025 no están preparados, en todos sus aspectos significativos, de conformidad con la NIC 34.

Informe sobre otros requerimientos legales y regulatorios

En cumplimiento de disposiciones vigentes informamos que:

- (a) Sobre la base de nuestra revisión, nada llamó nuestra atención que nos hiciera pensar que los estados financieros mencionados en el párrafo 1. no están preparados, en todos sus aspectos significativos, de conformidad con las normas pertinentes de la Ley General de Sociedades y de la CNV.
- (b) Excepto por lo mencionado en la nota 33 de los estados financieros separados condensados de período intermedio de Pecom Servicios Energía S.A.U. al 30 de junio de 2025, los mismos surgen de registros contables llevados, en sus aspectos formales, de conformidad con las normas legales vigentes.
- (c) Hemos leído la “Reseña Informativa por el período finalizado el 30 de junio de 2025” sobre la cual, en lo que es materia de nuestra competencia, no tenemos ninguna observación que formular. Al 30 de junio de 2025, la deuda devengada en concepto de aportes y contribuciones con destino al Sistema Integrado Previsional Argentino, que surge de los registros contables de Pecom Servicios Energía S.A.U. asciende a \$ 5.711.007.506, no siendo exigible a esa fecha.
- (e) Con relación al cumplimiento por parte de PECOM SERVICIOS ENERGÍA S.A.U. respecto de la constitución de garantías de los Directores, de conformidad con lo requerido por la legislación vigente, no tenemos observaciones que mencionar al respecto.
- (f) Informamos además, en cumplimiento de disposiciones legales vigentes, que en ejercicio del control de legalidad que nos compete, hemos aplicado durante el período, los restantes procedimientos descriptos en el artículo N° 294 de la Ley General de Sociedades N° 19.550, que consideramos necesarios de acuerdo con las circunstancias, no teniendo observaciones que formular al respecto.

Ciudad Autónoma de Buenos Aires,
7 de agosto de 2025

ERNESTO J. CASSANI
Síndico Titular
Contador Público U.B.
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 90 – F° 97

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 07 de agosto de 2025

Legalizamos de acuerdo con las facultades otorgadas a este CONSEJO PROFESIONAL por las leyes 466 (Art. 2, Inc. D y J) y 20488 (Art. 21, Inc. I) la actuación profesional con los datos que a continuación se detallan:

Fecha de intervención: 07/08/2025

Referida a: E.E.C.C. - Períodos Intermedios - Intermedio Consolidado

Perteneciente a: PECOM SERVICIOS ENERGIA Unipersonal

CUIT: 30-65442469-8

Fecha de Cierre: 30/06/2025

Monto total del Activo: \$1.044.199.166.000,00

Intervenida por: Dr. DIEGO HERNAN CHRISTENSEN

Sobre la misma se han efectuado los controles de matrícula vigente y control formal de dicha actuación profesional de conformidad con lo previsto en la Res. C. D. 34/24, no implicando estos controles la emisión de un juicio técnico sobre la actuación profesional.

Datos del Matriculado

Dr. DIEGO HERNAN CHRISTENSEN

Contador Público (Universidad Nacional del Centro de la Pcia de Buenos Aires)

CPCECABA T° 410 F° 165

Firma en carácter de socio

PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A.

T° 1 F° 13

SOCIO



Esta actuación profesional ha sido aprobada por el profesional interviniente a través del Servicio de Legalizaciones Web, y la misma reúne los controles de matrícula vigente, incumbencias y control formal de acuerdo al Reglamento de Legalizaciones de Actuaciones Profesionales (Res. C.D. 34/24).

Se puede constatar la validez del documento ingresando a <https://legalizaciones.consejo.org.ar/validar> y declarando el código indicado en el recuadro de la derecha o escaneando el QR.

LEGALIZACIÓN N°

727112

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN
juayxtcf

